
EMENDA IMPOSITIVA

Execução Orçamentária e Financeira obrigatória
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe sobre a alteração de valores de
metas previstas na LOA/2025, referentes
a  Programas  dos  Departamentos  de
Saúde,  de  Segurança,  Trânsito  e
Transportes, de Educação, de Esportes
e Lazer, de Assistência Social, de Obras
e  Serviços  Públicos,  de  Cultura,   de
Agricultura  e  Abastecimento,  conforme
especifica.

Art. 1° Fica incluso no Projeto de Lei nº 035/2024 - LOA 2025, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:
DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Saúde Aquisição de equipamentos para a Unidade
da Mulher

65.000,00

II- Departamento de Saúde Reforma e ampliação Ala 300 Santa Casa de
Misericórdia

100.000,00

III- Departamento de Saúde Custeio  -  Associação  Paraguaçuense  de
Combate ao Câncer

10.500,00

IV- Departamento de Saúde Aquisição  de  bens  e  equipamentos  -  GAH
Grupo de Apoio Humanitário

10.500,00

Subtotal                                                                                                                       R$ 186.000,00

b-) Demais ações e serviços públicos:
DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Seguran-
ça, Trânsito e Transportes

Aquisição de telhas e lonas para a Defesa Ci-
vil

15.000,00

II- Departamento de Seguran-
ça, Trânsito e Transportes

Custeio da Atividade Delegada 10.500,00

III- Departamento de Educação Aquisição  e  instalação  de  Aparelhos  de  Ar
Condicionado  -  ETEC  Augusto  Tortolero
Araújo

10.500,00

IV- Departamento de Esportes 
e Lazer

Aquisição camisetas de malha fria para proje-
tos esportivos e máquina de lava jato

15.882,05

V- Departamento de Assistên-
cia Social

Custeio - APAE Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais

10.500,00

VII- Departamento de Assistên- Custeio - Associação São Vicente de Paulo 10.500,00

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
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cia Social

VIII- Departamento de Assis-
tência Social

Custeio - Associação de Proteção à Criança
e ao Adolescente - Projeto CARA

10.500,00

IX-  Departamento de Assistên-
cia Social

Custeio  de  atividades  do  Departamento  e
projeto Clube da Juventude III

20.000,00

X-  Departamento de Obras e 
Serviços Públicos

Aquisição de equipamento (drone) 20.000,00

XI-  Departamento de Cultura Aquisição de instrumentos musicais e estan-
tes partituras para Escola de Música

20.000,00

XII- Departamento de Agricul-
tura e Abastecimento

Aquisição de equipamentos e materiais agrí-
colas para a Associação dos Produtores Ru-
rais do Campinho

10.500,00

Subtotal                                                                                                                      R$ 153.882,05

Valor Total                                                                                                                   R$ 339.882,05

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos da seguinte dotação:

ESPECIFICAÇÃO VALOR

Órgão 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos Gerais do Município

99.999.0999.0999.0000 - Reserva de Contingência

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência 339.882,05

Valor Total                                                                                                                    R$ 339.882,05

Palácio Legislativo Água Grande, 23 de Outubro de 2024. 

PAULO ROBERTO PEREIRA – Paulo Japonês
Vereador
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva à Lei Orçamentária 2025, com
base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Salientamos que a Reforma da  Santa Casa de Misericórdia será realizada
contando com as Emendas Impositivas de todos os vereadores da Casa.

A  Aquisição  de  equipamentos  -  Associação  dos  Produtores  Rurais  do
Campinho  contará com as Emendas dos seguintes Vereadores: Ricardo Rio, Juninho do
Peg Pag Lima, Fábio Santos, Prof. Delmira, Graciane de Madureira, Daniel Faustino, Junior
Baptista, Paulo Japonês, Rodrigo Andrade e Marcelo Gregório.

Palácio Legislativo Água Grande, 23 de Outubro de 2024. 

PAULO ROBERTO PEREIRA – Paulo Japonês
Vereador 
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:A*  

Estancia Turistica de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de São Paulo 

Oficio 00412/2024 

Paraguagn Paulista 10  di  setembro' de 2024. 

De: Unidade da  Muffler  

Para: Vereador Paulo. Japones 

Sollieitacão Emenda linpositiva 2025  

Venho por meio deste solicitar para esta unidade de Sailde os seguintes equipamentos:. 

impiessoras: R$ 6082,00 

-2 longarinas 3 lugares: R$613,80 

-3 ares Condicionados 12.000 btus: R$ 5401,53 • 

armario de cozinha: R$ 1099.89 - 

_mesa auxiliar mayo: R$ 1234,00 . 	, 
- 2 mesa de escritório :-R$ 732,60 

-1 caixa térmica 30 L:.R$ 1096,00 

- 1 caixa térmica 9,5 L: R$ 217, 

-1  freezer  vertical 234 L R$ 3960,0 
, 

e,ntrifuga 12 tubos: R$ 1650,0 
_ 

-20 'bombas coletoras de leite humano : R$ 130§,,89.  

-1 mesa ginecolOgica elétrica: R$ 14190,00 

-1 geladeira 437. L: R$ 3300,0 

colposcOpio: R$.17334;00 

-1 ilègaiok (51516: R$ 1480,00 

- 1 colete de ainamenta0O:,.R$ 352,00 
' 

- 1  Kit  Saúde Amamentação, pré-natal e parto: R$ 3900,00 

- 1 seladora de pedal: R$ 949,50 

Total : R$ 64.893,92 

Atenciosarnente 

DEIZE SOARES DE OLIVEIRA E SANDRA REGINA DE OLIVEIRA 

OREN: 078814 E 69539 
c 

42'L 
(to tkkl?W 

C/0044%  

ERNiEh2A: RE SP 6i•isÁvEL. 	 A tkS SOra, z 	 - 
Oe‘se 	ti-s+eko. e 

4'I  LOÍ2j 	..123_/.1.' ). Li. 
cAv,Ar-os  I PARAGUAgt1 Pi..a.ILISTA - SP 

I  „   CP/  tirs  
! 

r:( 	7.);'IÁRio  ...sPoNs4vm , ---------- 

E
m

en
da

 1
9/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
90

 E
nv

io
 e

m
 2

3/
10

/2
02

4 
13

:4
3:

28
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 P
au

lo
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/2
20

68
/2

20
68

_o
ri

gi
na

l.p
df



. 

EST. IURIST..DC PARAGUAg..  
.AVENIDA  §1.6tiEiriik•cAmpos,; 1430: 

- 	 • 
CNR.r..: 4454730510001-93 

• • 	•  

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° Proc_ Licitatório :,060315/23 	 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N°  Modalidade  Licit.  :105 

Proc. Administrativo : 150 _ 	 Controte Ata : 335/23 a 355/23 	 - Prazo de Validade,: 13112/2024. 

Objeto / Descrição AquiSigã-0 de equipamentos Te enfermagem, fisioterapia e-odoiitOlágico para o Departamento;deSaide (RETIFICAD9) . 

itjapiW"M` 

• Page:1 , 

• 

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 13/12/2024 • 

-FOrnecedor / Proponente: 7074 CIRÚRGICA FENIX LIDA 
• ;Centro de Custo 	264 -.MANUT.DEPTO SAODE  

It*  COd. Produto ':Cies'Crig'.4 	 Unid: 
Marca 	— 	• 	-Motivo • 	 , _ 	 • 

55 	-004.004226 , APARELHO DE CORRENTE TENS E OES4 CANAIS PORTEON 

,.%Centro de Custo : 	264-  ,10NOT,...DEF'TO...SAÚDE 
item COd. Produto Descrição 	 • 

Marca 	 Motivo 
004.001.302 - -MOCHO 000NTOLO,G1CO: 

• MAlARTICONpHA,BASE 
• , 	PRETA 	•• 

'32 	004 0014'16 BOMBA A VAtijo),H 
.'D710i9/1HP -127/220Y:::.' • 

'48,v:790.4.004.223  NEBUilZADORINALAbOR HOSPITALAR O14 SAIDAS: 
•,. 	 c14.$Aip'A 	 " 

Fornecedor / Proponente: 2581,1-- ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LIDA ,„ 
Centro de Custo : 	264- MANUT.DEPTO SAÚDE 

- 

	

, vaior-rotai,-  Qtde_ Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo , 
-- 	' Vir, Sol 	Vir. Ped. 	Vir. Saldo 

20.550,00 ,. • 	0 	 0 	 --20 • 
- ' 	 0,00 . 	',0,00 

LJ.800,1/1.1 - 	
.1.027,50 

Percentual 

	

Vir. SaldO Total 	• 
-0,no 

26.550,00;  

	

u 	• 4) 	 20 	 1,53 

	

0,00 	000 	190 00 -S.:. 	5.800,00• 

	

Qtde.  Said° 	Percentual . 
Vir. Saldo , Vir. Saldo Total 

• 50 	 .-. 0,00 
• 405,00 	

» 	20.250,00 

5.000;00' 

	

.:o 	 0 	 10  
p,00.. 	- 0,00 	• 3.500,00 	« 	35:000,00',  

	

:0 	 o 	 30 •  

	

000 	, ., 0,00 	' 	- 1.059,G0 • 	'31.770,00 
. - - 

,.' ,-.".' 	• 	- 	 ' 	 - 	-; ... -- --. 	'''s  

.56 	004 -001446 _ APARELib DE 6ETRASTsON.TFRAPPiiiii-Ti. t  
. 	IBRANED , • 

' 	• • 	• 	• 	 __  
Fornecedor Proponente: 14284. MED5YSIENI EQUIPAMENTOS IVIEDICOSITOA: 	: 

• • / 

Qtde Valor Unitário 	••'Valtir  TOW. 	Qtde.,Sol. Qtde, Ped. - 
Controle de Saldo Por 	, i./ 	 • • -; 4 -Vir. Sol: 	Vir Ped , 

, 50 	, 	405,06- L/. Itt/ 20250 00. 	, 	..‘.0, 	.0 " 
Quantidade • 	,.4 	• ". 	'• 	-". • - 000 	000 

Qtde Valor Unitário 
•Controle de Saldo Por\  

20 	1.027,50 
'Quantidade,  

I  

Quantidade 

10--' 	•3.500,00 
,Quanticlade 	, 

30 " 	1.050,00 
• Quantidade, 

, 	 • 	 . 	• 
Item Cód. Produto Descrição 	 .Qtd4. Valor Unitario 	• Valor Totalr -: Qtde. Sbl. Qtde Ped 	Qtde. Saldo 	Percenttfal 

Marca -  . 	• 	 Motivo 

	

Controle -de Saldo Por 	 • VII% Sol 	Ped 	; . • W. Saldo 	VIr. Salde,...Total • . 	, 
UNP!' 

Fornecedor! Proponente 29264- LONDRIHOSP IM-PORTACAO E EXE5b-RTACAO DE PR - 	 • 	 , 	 . ' 

Untd. 

33 	004.002.018 -CAMARA FRIA PARA VACINA 	 n 	10.000,00 	200.000,-00 - - 	_ , • 0 	• 	 -• 
PROPRiA • 	 -.".. . 	. 	•. 	• 	• . • Quantidade 	 • 	0,00. , • 	0-00 	10000 00:: 	• 2601000-00'•.-• 

. 	 .. ______ _ _____ _ _ ___ 	_ 	_ 	_ _ __ _ 	 ________ _ _ __ _ _ _ 	____ 	 .•.• • 	•- 	 ••••••4  ''• 
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• 

	

N Proc. Licitatório : 600315123 	 ' Modalidade : PREOA•P'5,LETRONICOPORT.1-. DE COMPRAS) Modalidade  Licit.  105 , , 	 . 
Proc. Administrativo : .150 	' 	N°  Controle Ata : 335/23,4 355/23 . 	 JPrazo derValidade 13/42/2024 „ 

Objeto / Descrição .: AquisiOd.da:,etiitipamentos de erlfe'rirtagOtit?Yttioterapia eodontolgiCo'para o PeOartanièntondoAaPde (FtTIF)CNDO 

:Froedor/.Propnente 29264- 
Centro 	MAN UT OEPIQ:§A.... 

XP.  

_ 

	

7  '7 	7 7. — _ 	- 
Fornecedor /Proponente : 	,:ymviiNii:19.FaiLtb: • 	- 

Centro :de Custo : 	 SA00E.- 

;').4''.Oo ':'-o''''Ob " :smiát_Ar 0 	
. c-. : "

0kAS.' ':::-...6.;,Mt:,,A. e'rA I:* h
.AA.  PARA.  
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PROLIkE4
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0NF0Rt 

'SEËR''B89
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:064.00.7 bt*  t E7 AL DE MESA L  SEMEL F .  

_

O

. 

...,3.,0 0C..,
. Biy

.. 
o
.., _:. 

1' 	49/3th 
 

64:004.2? PN?1toái6Fi GNR4c,AËQt1toti66/  

04.004:224-CgNTRiF66A14 :"95.
UN  

/ 	MEDMAX/.SIORK 	

. . 
, 

.7.-  

TE
E 	'AA  • . 	' Cl-- rli/P4 4:E' Dt- i i4JN • 

CON 
 0.0ft:96:440:-.. : ..-Ell.Ikoc..».tRD 6,1q?

0
.
6 ,.7,..O... ,

/".1 ,'0...I'f 	O 
.. 	• .- 	- 	- - • . , ...,----;.: _,._'• _ '_ z _ _ __ - __ __ _ 	t_: 	_ 	_ - _ 7 

Qtde Valor Unitário.  
Contrete de Saldo Por : 

-• 30 • • • 	-5 
Quantidade • , ; 

'30 -  •7::..;* 1A.0r0,-Ok 

Quntidede,. • 

• 50 
Quantidade." 	 _ 

20.. 	•77.•06006'.. 
. QUantidáde  

• 
CtUantidade-....,„ 

15 	4OOOO 
Quaritidade .:••• 	•  

:V4r.TOtal ...'Qtde,' Sol. Qtde. Ped. 

	

,, Qtd? Saldo 	Percentuai , 
,,Vlr Sol  VIGSPed 	Vir Saldo 	VIr ,Sphdol'ot.á . 

:7;i500:00 •, 

--- • - 

000 00 

.140.00:bb * 

'.45.,OOO,Oo.  

. - 
Item COd. Produto DecriçãO-.:,  ;'-'-', 	' 	' 	; - ‘ * 	 iJnud 	 Qtde Valor Unitátici • 

Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo‘Pof , • 
•-004.001;5713 , , COMPRESSOR _ODONTOLÓGICQJSENTO DE 01,E0 	UN 	 15• . ,.. ', . 0, .;,. 

Tekna 	 -- " Quantidade  
8 	0,94.003_156 , 'COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE  OLEO  30.LITUN 	 • -15 	1:850,00 • . . . 

	

Quantidade 	- 
_ ..,- ----- --- - -- -- ---„,,— -- 

• • 	- , 	_  

	

Valor Total.  r  Qtde, SOL Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 	Perc'entUUI„ ` 

	

Vir Sol‘ - Vir Ped 	VIr.Saldo -  .Vii. Saida  Total , - • 	,. 
- 	25:500,00 	 ' " • •- 15 	;, - 000 

0,00 ': 	o;oo 	1.700,00, 	-25.5000, . 	• 
27.75000, - 	o' - 	, ' o 	..- 15 	•" • 060 ._ 

0,00 ; 	0,00 -' 	1.850,00 	-'27.750,00.. :- . 	 .. 	.. .. 

	

ornecedor /Proponente : -:4).809L- BETANIAMED OMERCIAL LTJDA 	'- 

entro de Custo : 	4:64- MANUT.DEPTO SAUDE 

Item Cód.`Produto Descrição• 	 - 	 Unid. 
Marca - , , • 	, 	 Motivo 

004,003.473 	MOCHO 	 • ; 	 •  UN  
DENTEMED- MAGNUS,OOLD 

5 	004.004.210 - CADEIRA ODONTOLOGICA =- 
4 	DENTEMED - MAGNUS 

PRIME 80349600007 	 , •
-es, 

_ 

Qtde Valor Unitário 
Controle de  Said°  Por 

50 	, 400;00 
1 

Quantidade 	• 
'1i000,oq, 

Quantidade 	• 

. 	. 	 . 
Valor Total 	Qtde Sol .Qtde. Ped. 	Qtde: Saldo 	Percentual ' 

. Vir Sol 	Vir Ped 	Vir. Saldo , 	 ,. • 
0600,90- , 	b. 	o 	 50 	• .,-'000 

=  %Oa  ' 	6,00. 	400,00 *,• 	=20.600,00._ 
120.900,00 	0 0 	10 	 000 

• 000 	00012.  opd 00, 	120.000,00 • 
• 
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átde - Valor Unitário
Controle de Saldo Por. •  

loci 	• ... • . 950,00 '' 
' 	 • 	• 

359,00., 
QUantidde 

250, 
quintidacip. • • .; 

. 	. 

- 
661i6d•e••:  

	

••••:,•.": 	Apogp;„ 
QUantidade ...•••••••• ' 
• 400 --  ••°. 1:280,00- 

•QUantidade:.-• ,_,•-„ 
;30 	1.055,00: 

Quantidade • 
50f. 	160,00:, 

••: 
 

	

Quantidade. 	. 
, 	ci`• = • 	760,00 -; 

	

. aiantidade, 	• 	--•• 
750,90 . 

	

QUantidade • 	• 	' 
28,90:..  

. QUantidade 
• . 	 22,00 
Quantidade • 

• , 

	

Valor Total 	Qtde. SOL Qtde.  red. 	Qtde. Saldo 	• Percentual - 

	

Vir. Sol.' ,-Vi. P,ed. 	W. Saldo • -VI.r.  Salo  Total 

	

95.000,09. 	 - 100 	. 	0,00 
0,00 '• - 	0,00 	950,00» 	9500000•••;ç 

	

17.950,00 	-0 - 	' 
0,00 ••• 	'0,00 

0,0 	0,00 ' - 

• `.• 

22500,00 ' 

	

35900 	17950 0t 

	

50 	 000 

	

45000 	" 2250000 

.p5o,po, 
• 

%.10,ç0,00 
GA! 

':25.65O,00 '  
-0,09 

-.22.800,00 
• 0,00..  
.a22:500,00, • , , 

579,00 
• 'd,00 •  

• . 	. 	• 6,6g 
:2.8:000,00 

• -22,5000‘.».  

57800 .  

•1•,59,99 

	

000 	0 
• Trolpo:09_:-:,  

, 
128,999,96•••• ••_••• - 	'•••• 

0 00 

•,-- 	 0,0.0. 

:•09: 

0, 

0,00 	- 855 00 

160,00: 
30,-':,  

•76,0',00 

	

CT • , 	750,00. 

0,00.;..' 	28,90 ,

22,00 

	

7-7.--  -- 	- 	-- 

50 , 
0 	.99,00 - • 

50', 
1.400,00 ' s•  

o 	 -100 • 
0..:,.1280,00,..  

RLAg-Acr.pE REGPTRO. DE .PRE,g0S. 
N°-  Prop.  Licitatório : 000315/23 	 Modalidade : przE0o LLÈTRON.IPO. (PoRTAL.DE COMPRAS) N° Modalidade pait, :165. . _ 

Proc  Administrativo : 150 	 Controle Ata 335/23 a 355/23 	- • ' 	: Prazo.de.Validà*--: sIPI:12/..?624 
- Objeto I Descrição :Aquosição déTaqpiparnentos de enfermagem, fisioterapia 6.0riontolóico. parkó Departamento, de 6ailde (RETIFICADO) :7 

, 
• Page 

. 	• 

• • L --- -- 	-- 	-- 77.i.7.7777 - -- 	 .: 7.• 'T. • 	 • ReOtro:de_FiregoF (1610,04 .•Prao.,•da Validade : 1311.2:1204 :,.. ..,,;.:: .: ., ,;.'.• . .. 

Fornecedor! Proponente t -',..31:.:i810 - CIFF.',ROM - DISTRIBUIDORA  QE  .1313.0bUTOSOIDQNT - • 
CentrodeCii4to i - - . 264 7 MANPT.DEPTO.SA0bE . 	• 

Item  Cod  : PrOcieto Descrição 	 Unicf. 
Marca 	 Motivo -.-, • 

004.003.530 :42MkRICiViTRINE s. 	 U 
, 

' - • . •-' • 	• ‘ SALUTEM 
10, 	'004.004.239 -' SUPORTE DE BRAÇO PARA INJEÇAO E COLETA DE SANG/N :.- 

- 	: 	.SALLTEM 	 -- 	' - 	' 	• . 
37 	004.001.986 , ; FOOO-bEtUZ 

SANTA,EUZIA 
: 62. 916 009.695 - • LAN1LERNA CLÍNICA 	 UN  

- 

r. 

. 	. 
-7•• 

-- 	-- - • 

, Qtde Valor Unit,irio 	Valor Total' , Qicle. SoL. -Qtcfe.  Fled. 	,Cltde  Said°. 	Percentual 
Controle de Saldo Por 	 - 	- Vir.  Sot.:  '  Mr.  Ped. 	VIr...Satclo 	VIr. Saldo Total 

	

284.617,00 	 '0- 	'0 	 100 	 000 

	

0,00 ,' 	0,00 	846,17 	84.617,00 , 

	

7.150,00 	 .50 , : 	• 0,00 

	

6.630,00 	 0 	 39 

	

1.560,00 - 	
-,' p,0,

0
0 	 22100 	6 

	

,..,, 
	

.. 

	

00' 	

14300- . 	

1

7

.

.:

30  

6

5

00

0

,00

0

0.
9.

0 
' 	.

, 	• 	.6,00 

19,.5„q‘ - 	

...• 	6,00 

	

80 	 o,00 _ 

0,00 

	

38.993,50 	 . 	 , 

	

0, 	0,00 	, 779,87 	, 	, 3E1.993,50 • , 
.7; 

• 160. • 	846,17 
'Otiantidade 

	

. 	- 
50 _ • 	14300 , 

Quantidade  

	

30 • , 	221,00 

	

Quantidedé - 	- 
80 , 	,19,5a • 

,MIKATOS 	 Quantidade- 	' 
004.004230- PF,TAMOSCOPId DE  LED 	

_ 
..- 50 	779 87 • • 

Quantidade 
-  ------ 

el" 
• I 

. -UN' • 
• .,.- 

r.: 

„ARTIK0S•••,-• • , 	• 	‘- 

	

22 	064.064,236:1,' MESAGINECOLO9'ICA OBESO  NIB?:  ;Ipg x 60 X 80 CM 

	

36 	094.69i ..-03.1 ..:•,-;'; •solijkix* DEPEDAL• 	• ••-•••- 
PRQELS 	 'V 

40 .• 016.048:230 AblOOMETRO DE AÇO C/ ESCALA DE 6::,N 60MM 

	

44 	004.003.614.,' ,CADEIRA DL RODAS 160KG DOBRAVEL, 	 UN  

	

- 	• , 	,DELAMED , 	• 	. • 	• - 	' 
.. - 019.00.2.284 ASPIRADOR DE SEçREÇA0 "  • UN  

• •‘DEIÀ1/,ED.: 	• 	. 

	

- • 	, . 
06.033.119 	ircikciazaLEIR).!1/4  Ookii PESO 1 kd. 	 •E'N3 :‘• • , 

	

76 	016'033 121 
 - 

TORNOZELEIRA COM PESO 500.. 	 .,PAR 

OornecedOr/ PrO0onente: - 3091.t- GIGANTE RECOyrN,C1b0 LIDA 

Centro de 	q4 r_NIANu-17.DEF,Tro:pi),;(iDE' • 
item  Cod  Produto CI4Cii0o - 

r 	Marca , • - 	 Motivo ,• 	- 	- 	 • 	. 
604.003;55.i-* • POLTRONA RECLINAVEL  (MEDIDWAP EI,NALAÇÃo) 
,. 

8.  004.003:566- •"BIOM9Q: 	: 	. 

RÃ 

	

14 	004.003757 . MEBAQE EXAMES P/ 150 a6 
r 

 

'HCTVO'YElS E 	• 
-EOUil'AMENTO8',  

	

17 	016.6054 ':,e-ÃO.(ATÉRMIc 6,5 Lts 
TROPIQAL • 

	

- 21 	004,04;235 ',:lfiARIRkPAtclAf:ELA gpm TAgLÁDo. 

4  

- 

 

--- 	--- 7,7' --- 7 - - 	- - -- - 	- --- 
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RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 	 Page  

N Proc. Licitatótio : 0.0315/23 	 Modalidade : PREGÃO ELETRONiCo (PORTAL_DE.COMPRAS) N° 	 : 105 - 	. 	, 
Prm. Adrninistrativo :" 150 	 N° Controle Ata : 335/23 a 355/23 	 Prazo de Validade .13/12 	- 

Cajeto / Descrica-o': Aquisição deequipernentos, de enfentagern, fip.iOier9pip"eodOniclo;gico, pare 6-p.epartamento de Sairde:(710A9o) 

Registro-de 	 64io' de Validade 13/1212024 
Fornecedor I Proponente 	30911 7.0-04KMV,I.3'alON.,•1:NASCI.DOiLTDA 

Centro 	 .261;¡ m,ANtifq.Lpip SAUDE •../.• 	• . 	. 
Md., . -Itéin Ccid. Prodirtn'_ 7DeCrição 	 Qtde Valor Unitário 	 tde: Sol. Qtde. Ped. 

• - 	Marca 	 Motivo 	 Controle de Saldo Por 	 Vir 	 Ped •, 	• 
24  004.004.218 	MESA GINECOLOGICA ELETRICA 	 90000 50 	 , , 	645.000,00 	0. 

	

- 	: 
_PROPRIA 	' 	_ - •." 	 Quantidade - 	' 	 6,00 	- 0,00 

" 	 = 	 - 	 • 	- 	 - - ____:_. . _ --- 	-- 	 --- _ - - _ -- 	--- 	- -- ------ 	 ---- ---- _ - _ - _ - - 	- , 	 . 	s 
or-neceiti 	,toponenie-: 30930 IkENASCE13 lND..eb.onn. DE MOVEIS HOSPITALA 	 - 	 • ' 
entriidifi:  bit()  ; 	264 MANUT-;DEPTO'SAOPE 

,Unid. 

004 003 622L.-000RTE P/ SORO,REGOLAVEL 	GANCHOS:Ei¡ObIZUN • 
RENASCER' 	•••" 	 • ' 	' 

3' 	-,904.001'.915 	MESA DE EXAME CLINICO (;.01)!ATRipo::: • 

	

Qtdel. §ol. - Qtde. Perl. 	Qide. Said° ..• 
• ..V.Ii'': Sol 	Vir  VIr. Pad. 	,  Vir.  Sildii;•'., 
. 	‘ "-_-".. 0 ,,,-,, . 	• ..- '...: 6 	' 	- :, ..•-.66,,•: 

	

II.opo' -' -..-:o,bo 	•• il'-40;09.'1-  
25.009',00 - 	' ' 0' ' 	" ...0 ' 	' . • ,.56.,1'.' 

, 	ot:i',Oo?. , 

-.Fornece-dor...40rOponepte 30931 —A t sALpg cOtylEKlb b,E pk.61-Suf 6-s. 
: 	:24:.'..211 /1FqS!at.ii5APTC):SAlt:ibE 

, item ,Cód.--.ProclUto • Deciiqo 	 ' 	
-. 

*" 	• 	 - 	 . 	Motivo  : . 	. 	
. 

6 	OE4.00.4.?34 - 	.‘',TABLADO,P/TERApIAORTOPEDICA -190.X 135 *-44 QJN 
AtiffillStCOD 00083A • '-' 	• 	• 	' 	' r  

004.60169 ESTADlõfvIETktf-  '; 
- 	• 	Nib/ 	 • 

010:01E013,  'KlT:-PISIOTER.APIA.ponn L4ti.'ADA iNORAVERptitio .127 'KIT 
- 	 . VAGALUIVIY:47:CARCl/ 	 - 	'1'••• • • 
• :REP'. M16659', . 	, 	- 	_ 

'016,016:227 	-SAND INT,ENSIDADES: On)!%0b,:MEDIO E FORTE •KIT 	 20 
• -• 	 VOLLOt 3  INTENSIDADES 	• 	- •  Quantidade - 

75 . -016.033.120 ., •TORNOZ,ELEIRA poP PESO 2KG` ' 	 --PAR 

Qtde Valor Unitáfio, .. 	Valor Total 
•Controle de Salctri•Por,;-.  s. 

50 	-1.50-0,00 , 75.000,00 
; Quantidade  

30 	'46000 	14.400,09 
-• Quantidade.:> 	' 

20 	348 00 	fi 960 00 ' 
Quantidade' 

	

-Qtde: Sol... Qtde.,  Red: 	Qtde. Saldo' • - Percentual 	. 
Vir S'oI 	Vir  Pad, 	VIr. Saldo .-:1-FV1r.Saldo Total• 

; 	* 	• . TO 
;0:00' , 	0,00 	150000;." 

000 	0,00 	48000,"- 

75.000,00 . 
'.•;..,.0;00 . 

.,.14.400,00 
. • '••••.--.-:1,67 

- .:.34800J .. 	6.96000 
, - 

- 0 . 	0 	• 20. " • 

	

0,00 	o;ob 	26,00i . 
- - 	o 	 o 

	

-:, 6,00 	o,00 , 	too::-.,' 

Fornecedor / Proponente 30938 -  PlETRA ODONTO IMPORTACAO EDIffkIBUIDORA 
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) 4 
•̀  	Proc:. Lieltátório :-609314i 	 ' ,Morlalidado. PREGÃO b_ÊTRONIcp (PORTAL DE cprvIrFAS)N°.MOd.alidade:F.,icit. : 105 . 	 , 	 .  
Prod.  AdministrativO :150 	 ,N° Controle Ata; 335/23 	 . • /- 	, • Prazo de 	 : 3%/42/20.24 . 	 . 	 , 

'Objeto  / tiesorigão• kluisig,i6 de .equipriieptos-de epfermagern, fiffoterepie- e'OdoritolOgfp4-ppra o Depe.rtamehto. de"Saide (RETIFICADO) 

.:•qiimitréte'cle.Salcio Par 
• • 939,00 

•'Clildritidade 	• 	. 

36 , 	30060,: 
' 

„. 	. 	• 
__-7 -- ----7-77-  - -- - ---  

rOPOPente.  . .0.949.. 

	

	
0.. 

 ."
.,

E9149.0Ogl
.
‘
.
.4: 

‘
') .

,
14

,
DE ,' COMERCIO, 1M1 

 777

,s. 
 i ,. 

' ' ' 	'' :-. :i: 264;-•,:RMNVT-1.1D,PTO sAppE.-,-,,, 	 - . 	.. 

	

.. 	. . 	, . 
:-.. 'Qtde ',I, Valor Unitário 
' Controle de Saldo. Por .  

	

43 : ,004,b0.866 1-,-, MINI1NCI.!OADORKEIIOLO.OltA 	 1J11-  , 	 • 30,  •'-'; 	.190,00 
" 	- - .• . -•'WRCk. 	plot-Rb§i'::  ... 	 :Quantidade _ • .-- 

' 	f 	- AEfiiICAMTE:.: -11310illbt4 --• - 	 .. 	 : 
77 	904.004,.2,31' .: . MOTOR pNpopoNTipo:ECIPROCANTE Cl OARF,REGADOV,Ni , 	 15 , 	3.560,00 

r 

ZRIOa 

	

MARCA 	 Quantidade ' 	• 	' 	'-: 	lc•  " 	- -- .:eri':,:;., 	' ,•:. : 	, 	_-_. 	• 	- . 	- ' s - 	 , 

FA1313ICAN*:, ;PEF(Fdi:;:' 

...  

Oie0Ciiiii0rok0Orit .' .: 4.604.f 7 - ',0A1.§:PP(YIER9jo.1)E .1< 	- 	, . 	. 
Ceilt0:;.-C.‘biiiiiiii'lL::-  I.:: '.- - ' 2  264 .- MANUT.bEPTQ.... 008.- ' 

Valortinitarid 
Controle de Saldo por . 

66'. 105000 
'ItIoãripdade 

	

507, 	'750;00 
,Quantidadé 	— 

onecedoPopeit 	30942 	COMERCIO-ALF-  	DE Et.:E.TfiQp0MESTIqS LIDA 	 ' 

Registro de Preços  Wilda!).  • Prizo-deValidade:: 13/1i/2624-  • . 	 . 
' Fornecedor! Proponente 3098 PFEIRA ODON.TÓ NRCIRTAGAQEDISTRIEVIDORA • , . 	 • 	• , 	 , • 	„ 	 • . • 	. 

Centro de Cuttó•:-; 	•••44.-.114,AW.1„IT.DEP-TOtAUPE. 	• 
Item  Cod  Produto Descri.' 

-2. •  -Mimi:  • 	, • 	 Motivo 
27 	064 40 .02 ULTRASSOM E .1-ivic) DE BICARBONATO ObONTOLD41d1N-2. 

KONDENTE,Cli-701tra§oriv+ 	 • 
Jato 	 = 

29 	004.003 67 	FOTOPOLiMERIZAOOliE15 SEM PIO 
• . 	-• KONDENTgi..' • 	 • 

F*401letieliZà.C.10r, 
, 	•NSeriiffia / 	 • 

6 *.;. • 0,04.0a1:25* -:;:-APAREL146k)tOPOLIMERIZADOR DE RESINAS 	UN  . 	• 	_ 	 , 
'KONDENTEofi; 	 ,  

!'pm  

• 

	

Qtde. Sol. Qtdo.Pcid. 	Qtde.:Saida 	, Percentual 	• 

	

VIr. Sol: • VIr.'Ped.‘ 	VIr. Saldo 	Vir Saldo Total 

9,90 	0,00 	93900 	16.7.80,00 

	

Valor Total • Qtde. Sol. Qtde.'Pecl. 	Qtde.  Saldo, 	Percentual  

	

,VIr. Ped. 	W. -Said° 	,VIr.,-  Said° Total 
5/0060 	 a , 	-- 0 	 30- - 	 500 

	

0,00 • . - 0,00 	• 19000 , 	5/00,00 

	

0 	 15 	 000- 

	

o 00 	 53.400;00 

- 
• Valor Total Qtde Sol Qide, 

- 	VII' Sol'  Ir  Pad 
5250000 	 0- ' 

• ii,00 	Yo,•oo

0,00 

. 

tde Saldo iPercentual 
Vir Saldo 	VIr Saldo Total 

, 
 

	

-5C C,.: 	• ;.' 	0,00: 

	

.050,00.•,!: 	• .s00,00 
50 	 000 • 

.37:500,00 
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ELAçÃo-  DE REGISTRO DE PREÇOS 
1 

N°.Prpc.. .icitatórip : 0001,5,&5 	 , Modalidade :, RREOAD.ELETAONICO(RORTAL DE. COMPRAS) N° Modalidade  Licit.:  10,5..  

roc.  Administrativo :' :150 . 	' 	, -N° Controle Ata z: 335/23 a.355/23 : ' ' 	:, • 	-- - Prazo de Valid4'de,: A 3/1 .V2924. 

bUjetb / Descrição : Aquisição de equipamentos de -Onferfnagern, fisioterapia e OdOntológico pare o Departamento#:§a9de,(RETIFICADQ), 

FOrtieCedoi / Proponente :,: -10042 7 ALF COMERCID, D( ELETIR_ODOMESTICOS LIDA 
; 

ei¡tO'ile,Cutó 	 264.-.MANUT.DEPTQAUDE  

ern  .;dód. Produto:: 
- 	 Marca 

3 	004 003 42,EC,•ADACQM,2';DEGRAUS 
•:ALFR fALF:E2D I 

0,04.903461 'CARAO  QE  CURATIVO . 
. 	• 	ALERSI-ALF 

7 	00&003 472-.:.t.,:it.. -rONtgoLOpf 	 UN  
' 	: 	 1 

604.004.2.40. 	MACA PADIOLALEITO.'EStQFAD,O Cl. SUPORTE puN 
• LIALF-CM ACO2. , 	. 	'•••-•:" 	' 	 • 

	

atai.TOtal d Qtde. Sol. Qtde. Ped. 	Qtde. Saldo 
Vir, 	Vir:-Peci. 	VIr.-Saldo . 

- o 	--0 	 '80 
0,00 	-o,00 	- 	11000 ' 

37.506,69. 	-Y'o 	• - o 	‘, • -.50 
-coo ' ' 	 -750,90 

8u.00b,00, 

Qtde Valor Unitário 
ContrOle de Saldo  Poe  ,- 	 • 

80 	,T110,0s0 
Quantidade 	. • 

50 
Quantidade 	- • 	• , 

50. 	. 1.600,00 
Quantidade 	• 	' 
. 	50 	•-• 1.400,06 

Quantidade  

E5F.E13/NPFAT:g0',CO.NIEFCIAL 

*.é.fitl'O'4e..Ctii,ti? 	 264.•-MANqt.QEPT.P.,1.s1,9\1ppE! 

Item • Ç6ti. Preduto,•' ,.:120,60,67igi.o - Unid 
..Nthr6à.,•;•••;'• 	 :•.i+Acifiv.O.: • . 	_ 	 - 

83 	-.TOM 	APARELHO.  DE 	 G :004_259 APARELHO 	DIGITAL (EÉG)UNI; . 	• 	• 	,..... 	• 	„. 	 , 	, 	„ 	. 
- 	1 	•MEDITRON • -.-'0F .'419D. 	 • . 	 • 

iffP 

'able  Valor Unitário 
Controle'de Saldo-Por ' 

10 	z ' 22.50000: 
Quantidade 

	

Qtde. Sol. Qtde.'Ped. • Qtde.'SáldO 	PerCentUapf.  

	

...Atli% Sol. 	- 	 VIr.  Saldo  

	

' 0 	 0 ' 	 10 - 

	

. 0,00 	.0,00 	22.500,00 ." 	 . 

"•`- _ - __ - __ -- 	 ------- -- - 	-- - ,;* • 	 - - 	- - 

	

; Fornec'edOf.b 	 : - 1027 - muNp(Eot.i1PANIENT68,MEDICQS'„OpC3NTOLOGICO 

	

'Centi-O‘de. Custo 	 264 7- MANtiT.DEPTO-SAODE • - 

	

.- 	' 	 .; • • - 

Item:  Cod  Produto Peoduto beLscrigáo- 

	

'• 	Marca ••• 	' 	 Motivo 
.004 004/25 COt4PQ$COP1.013iNQCULAR 	 UN  

'GG / MD500-46)Ç•i•  CAMERA  

,:alcir Total 	Qtde -Sol Qtdé :Ped 	Qtde"Sildo - 	Pefentuot•j- 
• . • 	Vir: Sol 	VIr Ped. 	VIr. Saldo • Vir Saldo  Totals- 

'49.00Q:60 • 	0 	.-•.0 	 5 	•• • 	. -0,00:' 
- • 	 .• 0,00 	0,00 	9.600,00 	•••-. *, 	49:000,00".• 

- 	• 

. ... 
' Unid.. 	, , Qtde - Valor Unitário 	'Valor Total 

	

.- Controle_de Saldo Por,"-., 	.. 
' 	100 ' 	n. 800;00 : 	00.000,00 
;Quantidade 

ornece,dpr / Proponente : .31p0 - CLARO MED EQUIPAMENTQS MEDICO HOSPITALAR 

Fornecedor / Proponente ‘c: ;31028 - OLIMPIP EQUIPAMENTQt HOSPITALARES LTDA 

Centro de Custo : 	'• 264 MANUT.DEPTD,AÚDE 	 ' 

	

Qtde. Sol. Qtde.  Red. 	Qtde. Saldo - Percentual 

	

VII-. Sol. 	VIr.  Red. 	VIr. Saldo 	VIr. Saldo Total 
0 ' 	 100 -  

	

0,00 • 	0,00 	800,00 	80.000,00 = 
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, 
RELAÇÃO  OE  REGISTRO:DEPREÇOS- 

'N° Prcic...LicitatOrio : 000315/23 • 	. MOdaligade..:.'PREOÃO FLETRÔNigp:(PQRTAL DE COMPRAS) N° ModatiOde-LiCit: ;105, 

Proc. Administrativo.: 150 ' 	 N°  Controle Ata A,1543a 355q3. 	 • 	, : Prazo de Validade :13/12/2624, .. 

Objeto! DeicriOb Aquisição Oeleqt.liparti.eRtóS de enfermagem fisioterapia e o0on'toidigio  Oaf.*  o Departamento de Satide'(RÉTIICADO) 

CpriiV6•4,  Custo 	 ToaSikODE 	• 	' 	• 
item Cod 2Produto D•esc:rtati . ••• • 	• • 	 • • •, LOnud 

"•• 	•••• 	•••••• 	.• -Marti 	 Motivo  
25 	op4:.001:58P -.A1?AFOLHobERAIO-X ODONT.Olib.GIO0 ÇOL.moyEL ',UN . 	, 	• 	• 	• 	• 	• 	. 	 . 	• • • :ION PRO kt: $:TANDIkRT 	• ‘' -• 	. 	. 

016 013 9241 • 1;91040  ;•••••TRIPLO  TUBOLAR E•smi0./0Q,PAiNÉts.• • UN 

f9inecector 1 Proponent: 31030  CLARO  11/1D EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR 

• "' 

otrol de 	Pôr I; 

Quantidade 

Salde
15 	60o

. 

 oo 

01t• ntidal5le,  

;. 

Valor Total _ 

112.500,00 

19.500,00 

Qtde So4 Qtde Ped: 9tde. Saldo • Percentual . 

	

VIr: Sol. 	• Vir. Ped' 	VIr Saldo 	Vlr Salgo Total , . 

	

G 	,o 	 T5 	 -\26o 	• " 

	

-0;00 	'0,00.........7,500,00 ' 	• 112,500;00 	• 
• 

, 	  
Fornecedor tPrOponehtez -.. 31033 .-v.LFUZETI --: -COM5RCIAL -- ' 
Centro de Custo :. *- .- -** 264 7  MANOT.QFPT.O. ''Al".,42,E '., 	.. 

.'  ¡tern  • piiL ?roauto, Descrição, 	, ! 	. 	.. - . 	 - 	Usti&  . 	' Qtda-  Valor Voitario ,. 1 
•' COotróla.de Sildo-Por , 	.. 	• 

AGILEPLUS 21L , 
004.001 Ae '••BishMigA A'NTR6i5bmTRIóÁ•01..GITAL PEDIÁTRICA • 	N 
, 	 :BALMAOBAEtY'CÁRE 	• 7  -• 	 "•• • 

- 	• 	• • •-• 	 • 	 , • 
. 	• 	,.. 	• 	. 	. 

'4 	004:003.06 AUTOOAVE.FlORliONTALf*BANOADÁ 21 LITROS.  
;Abti(AREMEI;l'AVOORE 	" • 	.,.. 	. 

004 001 585 AtitO;&diErild'FkIZO‘NTAL.DE 21 LITROS SÉMIAOTOMATtUN ' 

Valor Total 	QIde  Sol Qtde.'.Pad.• 
••• 	• Vir. Soi. • , 

';;Itir-6; Saldo' 	ParCantti'al ; 
.1..V1r.:Salcia • 	Vir, Saldo . 	• 

	

Valor Total 	Qtde Sol: Qtde Peci:;., • Qide.„S•alda 
•• • 	,Vir  Sol 	Vir  Red 	LVir : Saida. 

	

1-3250,09., 	-  • ..0 	0 	, 	60
000 	

, 
. -. 	• 

625,00 

. 	.0,po 	 . 	)36.400,00 

	

-56 	,157 
• 0,00::7 • 	 ,' 625,00 • 	31..250,00 . 	 . 

	

. 	. 

.c) • 	 880., 
-  0,00 .,..,, 	 • -4.095,00,. 	 8f.900,00. 

- Quantidade 
' 

iiticfP06.  • 

20 - 	4.095 00 
Qiantidaçie ..•' 

, 
' 
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P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA  
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS,  1430 

CNPJ : 44547335/0001-93 

RELAÇÃO DE REGtSTRObE1PREÇQS  
N° Proc. Licitatório : 000330)23 	 Modalidade : PREGÃO ELETRON100 (PORTAL DE COMPRAS) N°  Modalidade  Licit  : 113 

Proc. Administrativo : 159 	 N°  Controle Ata : 317%23, a 331/23 	 Prazo de Validade : 06/12/2024 
, 

Objeto / Descrição Aquisição de bens moveis paras os departamentos - 

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade :.06/12/2024 

Fornecedor I Properiente : .-24883.7VENTISOL DA AMAZONIKINDU;STRIA pEAPAREL . 	 , 	. 
Centro de Custo : 	264- MANUT.DEPTO SAODE 

Item Ód Produto Des'cii* . 	 " 	 Uni , -Marca= 	. • ' 	• - Motivo 	• 
1 	004 003 944 ARAkELHO.p AR-CDNDCCIONADO 12606  ups  : 

AORrNTIP:kSPLIT INVERTER: - 	, 

. 	... 
\ - - ... 	• 	. 	.. 

	

plot.  Total,',1. ..,Qtde,:.Sof.";_qtrie. Red.: ",...-' 	tde.  Saldo  - - 	Percentual  - • - , 
• • ' ":,'" : ,7V1r.!scif.:-,,"!-', yir,:„Pect;,' - 	Vii::Si.00::` -- ,W.,$alciblot.a.1 . ... . 	. , 	, 	.. 	„ 	„ 
4732c r - 	 ' .. ,., , „., • 	 '' • '''''ir40": '. 	' ' 	.2;4405. ' 
• _ . .. 	

- 0;4¡8•3 	. 	 :;26.• . 

,Dtde Valor Unitário
ontrole de Saldo 

40 	1.636,83 
Quantidade _ 

.004.0.03:94I '. 'ApA' 	DEAR CONDICIONADD.:16003 1.6- '.° 	:UN 	 -. 20 . '' 	.'2.566-29 , 	-. 0 	.. . .. , 	. 	 „ .  	, 	 . , . , 	• 6,1.025;80 :. 	 ,. , 	 .,,, 	2983. - 
• AGRATID7tPLIT-INVERTER'....- • ..k.k64<'0,c4t9  ...• 	 , :•-. 	:Quanti-dade, 	 000 	0,00 	2 59629' 	- 51.925,80 
. LIVEC6)8P7021' '. - 	.- 	' - ''' . • 	,:.• • - : 	. . " - • 	 . 	 • , ..,.• _ • 

. •004,008.642 	APARELHO  DEAR  CONDICIONADO  24000 EtTU.. • 	 ' A6:, - 

	

. 	. 3,507,66. , 	• ,- 35.07660 '',. s 	 .' 22 05 
AGKET0) 	

. 
, 

-'-...'. =',.."' • .. 	
. 	, 	. 	„. SPLIT 	. 	' • 	• - •-• ., 	" 	 Quantidade 	

.„.„ . • 
.600 ,'-,-; 	-.0,00 	.3.poi,6,6 	' - 3,5':076,60 . . 	. 

LIV LCS4,F-021.-  ' : • • .. , - . '- -,... 	 ,, • . 
604.0039,45 ' /2kRoNRELHO,DE AR CDNDiCIDNADD 0,000 8TU..: .. 	 , 7 10 . .: 	' 4.284.'76. . .. 	, ., 	„4284.7,6C) 

. 	. 
. 	•,',..10. .: .r  .' 	 ...14;i6 . 

AGO, TP./ SPLIT INVERTER '. • " 	̂.: l:Pr''',‘"(P-iV'- Quantidade 	 1- : . 	 000 	0 00. ' 	•484,-76:- 	- ', 42:;.847,60 
LIV.IC6,10E-02t • ' 	• 	

. -- . 	: 	 , , ... „. 

'  

Fornecedor! Peoponente_:-  28543 - y,  KSOLUCOES COMERCIAIS  LTD  
- 

Centro de Custo -: 	264- MANUT.DEPTO SAUDE 

;Item Ccid. Produto Descrição 	 U9id.  
Mary -  Motivo,. 

004.001'.942 CONJ:ME§A PLASMA DE 04 LUGARES Cl 4 CADEIRA  RUN  
GOYANA 

. 	 . 

, 
Qtde-  Valor Unitario ,' 	Valor' Totai 	Qtde,..  SOL'  Cltde.. Ped.. 	Qide;,Saldo  

controle  de Saki° Phi-% 	VIr. Sól.'-, „Vii: Ped. 	• vir.4f-aido . 
- 50 	• 	366,00 ' -. , 	184'0006 ..- 	- 6 	-' ' 6 	•.: .. 5

,

61"

,. 

 , 	. 	„ 
uantidadé- - ' 	 ' 	 000 	:-368,001 • 

, •,,- ,  

Percentual 
' V11,...-aldo Total 

" 	0,00 
T8400,00 

Fornecedor PropOnente,: 30254- R M SERVICOS E COMERCIO DE MOVES E ELEF 
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Qtde Valor Unitario 	Valor Total 
Controle de Salda Por 	' 	• . - 
, 300 	 95,00, 	28.500,00 7- 
Quantidade 

100 , 	600,00 _ 
Quantidade • ' 	̀-• 	" • , 
. 100 	48.5,00 • 
Quantidade._ 

20 	9606' .* 
Quantidade 

e.-Sol. Qtde:-  PecL. 	Mile;  Salda: 
VlatVtr 	' Vir. 

0.00 - 	.95,00•..'- 
• • 	"",ioo 

;Q. 600 OO 
,• • 100 

-0,00 
•- •0 • 	• • " 

..o,00•••: • 	96.kOo:, 

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
. 

N° Proc. LicitatOrio : 000330/23 	 Modalidade : PREGÃO ELETRONICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  
- 	, 	• 	, 	 - 	- 	• 

.Proc. Administrativo : 	 N° Controle Ata : 317/23 a 331/23 • 	 Prazo de Validade 06/12/2024 

Objeto I Descrição : AqUisiçki de bens móveis paras os departamentos 

Registro de Preços (Inicial) - Prazo de Validade :,06/12/2024, 	• 

Fornecedor "I Proponente 30254 m SERVIC08 E COMERCIO:PE MOVEIS ELET 

. Centro de Custo : 	264;-,MANÚt:DEPTO SAODE 	' 

••••,-.•••• 

-. 	. 	7 	-, 	, • 	.'.„ 	, 	. 

	

. r  Qtde ' Valor Unitário ..., 	Váliar.TotidN ' 
-_;COriteolo ;de  Salad  P'Ois•,",;-:.:.: • ....... 
- • ,, 20 ' ..• , • 2_099,I30"":!. 	41 98000  
Quantidade: • 	, , ; • . ,;',,,.:.: ,-.: 

300 	-....11d0-., 	33.60.6,60 
Quantidade 	' 	'' . 	- • --.'" , 	, 	,. 

• 20 	, 	, .• 
Quantidade r 
'. •- r- 	50 •. • 	: • ' : 	2: 
Quantidade 	2....4 

9.-Pod,oa,  • .• 	• 

.36 000.0-0-. 

•::35.25000 •'•••• 

• 

Qtde;-Sol:•22Cttde.fPed. 
t"!ed, 

o 
: 0,00 

0,  
0,00- ,• 

Qtde Valor Unitárici., 
Controle de Saldo Por , 

20  
,-Quantidade, • , 

_10 	2.400,00,: 
Quantidade 	•-• 

Valor.Total 

69.500,00 . 

24.000,00-, - 

• 
Qtde Sol ,Qtde l Pet_ Qtd.e.  Saldo.'  

	

Red. 	VIt.Seldo, • 
0:. 	• 	• • _ 

	

o,bp 	3„490,00. 
oi: 
 

	

00 	2.400,00 

.Qtde Valortlnitario 
Orgiole de Sajcio:RO-r,-;. 

' 	.410 00,:' _ 	, 
uantidade , 	; 

	

, 	. 

	

Valor Total- 	Qtde Sol Qtde  Pert.  ' ' Qtde"..  Saida.  
Vir Sol 	Vir Ped 	Vir Salda 

	

10.50000 , 	- 	 • 	. ,6 • . 
0:00' 	 0,0,0 	 210,013 

' 	Item Cód: Produto Descrição. • _ 
Marca 	 Motivo 

'27 	004004157 13EBEDCURO INDUSTRIAL INOX CAPACIDADE DE 100C. -  UN  
• - 	, OESTEINOX REF1001_117-0S, 	 •-• " - 	• 

40_ 	004.003.90. CADEIRA INDNIDLiAL. EMFILIIAVEL COM ASSENTO" E ENdiN  
AVM--  HAIM 	• • 	 - 	", 
POLIF11001i1NO,  , 	 , 	, 	 - • 

004.004:131 LAVADCRA-0E-2-ALTAI?RESSAQ•1200 W 1500PSI 
• = 	-KAIRCl1ERA(1  FLEX  - 	* 

82, 	004 003 782 MESA "150BRAN.I.EL1 ,83X0,760-,74 
• GARDEWILIFEr=186 MT 

98 	016.013.447 TENDA ARTICULADA a ocyx 3 06, MT . 	• 	, 

Ornece'dOrtPropcineriW: 30944 - MF;P:fk 	LTDA.  

	

,dentro de Custo r: 	264-. MAN0-T.:(1ÊptasÀo[i... 
tib,m  Cod  Produto • Destrig/o 
": - -• , 	 Mii6a,; 

	

- • 	 ,_. • - Motivo
.f  • 	• 

004 003 83Q.- FEZEZF_g HORIZONTAL MÍNIMO 519 LTS 2 PORTAS 220  'JUN  

004.00S.969' MAQUINA DE LAVAR. IRC5LIPAS 16:KG NA tazi-BRAniCAKiiuni .,  . 	. 	 , 	 .• 
--ELECTIR0LUX/..LED17 	.• - •:, 	 . • 	•--- 

ornecedON PropOnente 30967-POMPOM.  MOVEIS  E COME 

.20,4-1!+AANyT:DEPTU8A00E 
¡tern.' 6.ti".'PrpciUtor.,"Descr,icio ,

Mõtivo 
.87 	'•.004:001•641 • :ME.6A pxRA,IMPRE$,PORA 

• ,'NATALi3RlNK•••  

P,ercentual • . 
• VrrSaIdobi 

 OG 
37,43 

' 33.600130 

9.980,00 ' 
cf,ob 	. 

iq.opa,00 
o,po 

çnpri • •  

- F..sercerittial• 
,VIr..SaldOtofal 

69.800;00.:. 

;24•7.000,o0-."-  , . • 

..erperdual 
V •l,r;;Saldó Total 

'.-10.506 00" 

7116  

. Fornécedibr I  Proponente  : 309687.FER MOBILIAFZIOS EEQÚIPAMENTOS.QORF'ORATI _ 	.  
Centro de Gusto :- 	 MANÚT.DEPTO-SACIDE, 	- 

Pb*OPILSO.:FIX/7k Qt"65 LLi 

°-• 	 '.1-ig-srieves • ', • 	 ••••: 	 • ' 	• 

	

004.004:40 	 L-,6QAt4E.S 
. 	 •• 	' 	• 

	

_, 
	pelegriri 

• 
r.  Item C6cf. Produto Descrigio 

Marca 	- 

004.003,459. CADEIRA EkTOVADA 
hg mover. 

004.001.978 LONGARINA 5 LUGARÉS, CONEEC. POLIeROPILEKl6 
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ide. Saldo 	-, P,ercentual 	• 
r, Fed. 	VW. Saldo"......Vir. Sardo Total : „ ,. 	 . 

o 20 	 000 

	

, 906,00 - 	18.000,00 ' 
.' 

 
o 30 • 30 ' ''' ' ' 	'..'' 	000 

'0-,co . , 	,. 7.05,00. - 	' ''',' 2150,00 , : 
•: -50,0,0_, - 

.. 1000,0Cr- . .. .. . 	.. 	 lo.00p,00- , 
o • 	: -- 20 - 	,s 	-, 0;00- -. 

,0,00 -,-, -, 	2.360,00'..., 	47200,007";  -, 
.6 	- , 20.: 	' 	',-:,o,do' ,,- 

- 0,00 -`, 	.800,00.' 	5000,001- . 	. 	 ,:.: .' . 0 	 2u;',.:. 	 - . 0;00:' 
0,00 	590,00•: 	7.00,00-  • *, * 

41 ..,.,:••• 	".---. :0,002,, ' - 	
,,.... 

000 	.70,00 	 4-00.,00, 

	

-. - :':56' 	. .-1-1667., • '- 
000 	15006; - 	:.72500,b0 .. - , 	.• ‘,.•  

Valor-Total_•:. Qtdè.,SõI 

-18.600,0p 

21,15D,00., . 

- 

47.2'oo,00: 

5600000  

_ . 

1•140D,E) 

0,0 

.• 

o  

'Fornecedor! Proponente-: 30986- MOBILHE•IVIOVEISOFODORATIV2S ILTDÃ 

:Centro de Custo 	 264 MANUT,DEPTO.AQ DE 
• :r:i• 

• Qtde'-:,.. Velor -.Unitáno. 
7Ctintrble ue Saldo Por 

V 	300.- 	30-00: • 
r  

79;oa,  

.264E06`•::,: 

49.40(1;60 • 
V . 

 

o„ 

26.4.00,00..» 

W. Sol_ :NEr...1?ed. 

_ 

VrVTotatl. Qtde Sol , Qtde. Ped. . 	. 

99.000,00 , . 

Unid- 

0.0 Quantidade:  

Qua  ptidade, 
• 100, ' 

Quantidade - 	, 
- .100 
Quantidade, 

, . 
•Qtde. Saldo:- ,•--PerCentital. • 	:  

tilt-.  Saldo _ : "V.Ir.-Sald!:,i Tgli!-•,."-
„G;60.. ' 

'• 0,00 - • 	.330,00 :: : 	0:1600,,00••• -• 
6-. ,  - 	,',1"300, ., 067 

oo: -- 	29/00:- ”: 	-49‘.:00,06'.: •-• 
: o.,, 	.....,..:.1"00.r. 	17. 7:»17.6 
4.-  ; 	-2.79 .00-- : 	2790000 

',,,'"•-4,00-,- - 	,:•'., 	•'.' 
26400 ».;. 	281-400-00 _.!. 	. 	,.. ,, . 

Item OA.  Produto  

- 36 	004001i408 
' 	• 
004,001.033 » 

004.901319 
• • , 

71  004.004.141 .  
. • 	• 	-  

Desriço 
'v  . arca  ,::,-.- : Motivo 

'-C•AtiEil:GIRJ4:081/A:SBOR-ETAi41ACbM BRAÇOS 
"-AMERICANFER 	• ,„• 	.-„...` 	' 	-- c  
-.CADEI .RAGIRAtÓRIA SECRETARIA SEM BRAÇOS_ 

LONGARNA3:.EPGARES 	'- 
;2AMERICA\IFER 	 , . 	• . 

LÔNGANAPLA,S.TiCA:EM.p014iPROpILENOTIWDE 03 LyN • 
<0.!1 /4AALRIO6IFER-,.  • 	•:. 	' • - 	 -• • 

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° Prdc. Lititatório : 00033023 	 Modagdade:,RREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit  :- 113:: . 	 _ 	 • 

Proc. Administrativo : 159 	 N"'Coilt,tOW.Atá :'*4,0/2 a 331/2 . 	 . Prazo de Validade : 0602,1204 
, 	 , 

, Objeto / Descrigâo :'AquiSigdo de bens móveis paras os dOp-atIanierAps 

Página 3 

Registro de Prégos (Inicial). Prazode Validade :•(.:010/02.4, 

FornecedOr Proponente : 309,74  -JOSE  E VIEIRA- ME 
, 

Centro de Custo: , 
	

. 264 -,IVIANUT DEPTO  SAME  

102 	0041964,64i VENtivtidiol3 OSCILANTE DB-PAROE.66.CM, COM GliACLIN 	 80 .• ' 
• VENTIBOL -  NEW PREMIUM 	• • 	- 	 -Quantidade 

Item Cód. Produto Descriçio 
• ' 	Mama 	-( • 	Motivo 

81 	004.003.029 , MESkVÇIV  TAMPA DE GRANITO Cl06 CADEIRAS. , 	 , 	 , 
ARTEFAMQL.-: BRUNA 5140 	• 	- 

• dAb,o5,o- 
88 	004.603.335 MICRO (iNDAS30 LTS COR BRANCA 

• ,Quantidade ' 

- 	• 	„ 	. 	• • • 	•• 	• 	, 	- . 	• • 	...•„ 	• 

aloe  Total 	Qtde Sol Qtc¡e. Ped. 	Qtdd, Saldo 	• PercentUal.. • 

	

Vir  Sot 	Vir Ped 	Vir  Saldo 	Vir,Sáido:TOtal • 
40.3000 	 0 	0 	 56". • 025 

	

000 	0100 :- 	866-00 • 	40300,00- 

, 	0,00. 
0,001,- 	 5.90009'. 

. 	78 
-199,00:- • .• 	1.5.920 00 - , 	 .  

jnicL V 
	 Qtde Valor Unitário 

Controle de Saldo Por 
ci 
	

' 50 	• 896,0o,  
Quantidade 

Fornecedor I Proponente.:,• - 30985---811P,ERAR'LTDA'' 

Centro de Custo : 	264-- MANUTDETO SAUDE 
„ 

Mará 	 Motivo- 
-` 	• 

20  064.06f:54 . 	E D'OURO DE PRESSÃO  ENO(  
•-•'• LLJPRESS  AIDE.,,, 	,•-• 

	

22 	004 001 245--:É3E-0-edoiRo'..EL01:210. DE - dA),Ag
LIBELLJTILO 

- • 	•••=,,-- 
• • ::- 

	

61 	004 003 832 ..;6a.AD,ERIN 43:7:0*301it'N‘cA 
, 	• 	• 	 . 	• 

:..60:4:002 0.2-8 • • -,:ri;e!kpfi)NP., DE 12,,,NAq Ftoopw 12 KG 220V 
• ELECTROLUXILAC12 • , 

	

9'2 	004 003 969 	SMART'IV 4K  LED  55".'Wf-Lf.I'BILE-.ETOOTH'FIDR4L3F,IDMI-2tp 
• PHJLCOw55G2OAGS •• -• 1..7 '. • 	, • 	•-• 

	

- 	004 003 831 TANQUIIIHO DE LAVA} ROUFA 10 KG 220 VOLTS-, 
• •,"''; WANKE:COMFOR7.r.»,:-,5- 	'• 	 , • 

004 004 139:¡:,-TANQLJINHQ DE- LAVAR ROUPAS 14 ko•-. 
• ••••• • 	 • • 	• • .COLOAQILCS14 . . 
0,4•.003:292"•VEISLTILADOR COLUNA 46 'CM 	•, • 

• VENTISCL TURBE COLUNA 	, 

. : V.: • 

•99 

Valor Unitárig_ 
ContrOle, de said&Pdr::. . 

- 	 :- 
Ciantidede,;* 

36 	»765•;66,-.- - 
Quantidade, 

20 	• 
Quantidade' V ' 

2.360,00, 
guanticiadé. 

	

. 	.2.80,600" 

	

Quantidade • 	• 
I 

4101`itidade
.20 

 

' .Quantidade 

QUanticiaide: 
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RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS , 	, 	, 
N° Prdc. Licitatório 000330123 	 Modalidade : PREGÃO ELETRONICO (PORTAL DE COMPRAS) Modalidade  Licit  , 113 

Proc. Administrativo : 159 	 N° Controle Ata': 317/23.a 331/23 	 Prazo de yalidade! 06[12/2024 ; 
Objeto / Descrição :'AqUisigOo:de‘ bens móveis paras os departamentos 

Página 4 

• 'r•  
„.,Ft.egtStro de Pregos 	Prazo dp.  Vail-ode,: 66/1212024,  , 

rtie.pedôr1-eio-pgretito.-77: ' 30992 .-Lue).; ANTQNIQ'FRANKLIK.RF.I8.  [JO  ' Centro de Custo ::.: ‘ - . 	264:= MANyT.bEPTO.SALIOE 
Item Crid. Produtó.-  Descrição ,, 	 1i.tiiii. 

' 	' ,*,." 	• , 	Marca •' 	-;.2: 	-,. 	 • • .MotiVik.. . , 	• 	, .•..- 	-.- 	. •  
11 	004.003/.8B9 --: ARMÁRIO AÇO f,.8 x 	M .1,20 X 45C 	- , 	9 	. 	. 	.. . 	 UN'  

' ' • - •:. • .....!"..  Amapa/  2pOrtas PA120 - - 	,'.- 	": • • 	..:-7 ' 	. • : 	,, . 
14 	004.063:260'; l' ARMARIO*TO EMAQQ,,2 PORTAS.E 4 PRATELEIRAS C.111N, 

''• 	'•-•.: 	RS Ilslifni0/4•06§ PA9Q: 	• 1; , .... • *.-...:.• ... '. • 	. ' . „ ,. 	:' 	: ' 
6 	004.003,900, *. ARQUIV0,CIAQ Cl 04 GAVETASI';335X'0,47:X-Q,BS-M....UN 

• . .' 	•:. •'• .'. 	-,---Arilagát4 gavetas longo '' • ", - • :. • 	" 	: 	-,'. : 	: 	...,_, 	•-•,, - ... . 	:. •-•... - 
• 47, 004.003.901:'.:'-,...,ESTANTE.pt 'Aço 06 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS EA-4104N 

," 7 • 	..-,- Anlap516prat..40cr.n. ; . 	' 	 ' 	- • •,, 	. 	.., ,. .. 	„.... 	- 	• • 	• • 	, 	 , 

• tde 	Unitário.  
Cciritrciie de Saldo Por .•' 

100 	1.320,00 • 
Quantidade 

• Quantidade 
870,00 

390,00 - 
Quantidade 

100: -  
Quantidade= 

VatOr -Rita! . • -,Qtde,;.S.of.." Qtdá,.*P.ed. 
•. 	• '•Vir Sor 	VIr  Red.. 	. 

13200000 	0 •  ., o 	• 

, 00.000,60 

,39.000,00'  

..... . „ : 
We  Saldo 	'Pe,rcerituar-
VIi-YSaidO -' Viri  S'aldp,TOta - 
• '.100'. 	* • '-';'• 0,00-; - 

	

1.32000 , 	.132:000,00 _ 
•:. 	• loo. '''•.' 	•-;. 	'. Wici ' 

	

- coo,  •• . 	,. 68000.';„ 	68.0ti0,00i.,,. 

	

.. 	.. 
43.50000.— 	 - -• Q , , 

	

, 	 •. ..•', ,0,00•••.".: 
. 	, . .. 	 , ,p,po .. 	. 	00,60,.. : 	- .13.560,00•••  ' •-• 

'N. :...o 	.1*'-fOtt:•7 	'' ‘ ,••0,00 . 
00 	. , .•• 	- :390 do.',i` 	4000,00 ..,..-. o 00 

— 	 ,.... 	., 	. 

Fornecedor I Proppriento: , 31005; DIMAS.  INpus..TMA: DE MOYE($-.-.LTDA ., 

	

:Centro; de-  Custo :;.- -- 	264:: IVI'4NUT.D0t0'..S.A.05E  

	

Item . Cód. Produto : IDOcrirq`-'• 	' 	 ni , 	, 
t 

	

*.'.••Marci; ,••• 	. 	.Moivo.. -.. 

	

... 	. 	, 	, 	„. 	, 	. . 	. 	. 	. 
84 	004.003:160• . s 'IME§À P/E8C,1311t,RIO:LO fttfrS, 3 GAVETAS 	 UN  - 

•' 	• 402BEI  MOVE'S  / ST 0009, • - 	' . 	. 

• Qtde 'Valor Unitario, 
Coritrole de Salcio,Por' 

80 	- 	333,00 , 	26.640, 
Quantidade • 

 

Valor Total' 
• 

	

Qtde Sol 	: Citde Ped.. Qtde. Saldo, 	Percentual _ 

	

--V1r Sol 	Vir f•-?ed.• 	Vir. Saldo 	Vir Saldo Total • 

• 0,00 	0,130'.-.: 	-.33300, 	26.640,00 , 

. Fornecedor! ProponentO:-. 3101.8 -;PAULO.HENRIQUE-LVCIANO COMER:00 DE IVI,OVEI - 

	

_ 	, 	 . , . 	 _ . 	. 	.... 	. 	. 	 .. . . 	. 	 . 	. 	.„. 	. 	.„ 	 - 

	

Centro de Custo', '. • :: .. ,..-.. • 264 - MAN  UT 	SAODE  „ 	, 	. , 	. 	 . 	. 
Item  Cod  Produto': De*s`cd.55o 

..„ . 	111atca,-, , 	, . 	, 	, Motivo 	. 

	

45, 	004:00'1,252 •- ....*ETS-TANTE BIBLIOTECA pin4sk FACE CHAPA 14 	U 

-„ 

otal Flegistfo* Pre96s-(Inicial) 1.667.721,20., 	id 9-:-Total: .7.667.721:,21) , 

' Urn' 	 Qtde. •,-Valtir,Unita•rjd, 
CoptrOlede Sat4POr. 

100 , • ; -1.78,678. , 
uantidadre 	•••., 	' 

,ValorTotal - Qtde,_Sol. Qtde<:Ped• , 	, 
VIr.: Ped. 

178.57600 	 • 

• •1 

	

Qtde. -SaldO-, 	Percentual  
-VIri:Saldo, :-..- VIr; sAlo tr*i 

	

loo;"[: . 	- 	.  
... 

Da:, 	1185,7C:- 	17.6.578- 00'.• 

	

. 	.. 
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• 

• E 

Ministério da Saúde 
Secretaria Executiva 

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saiide- 

516 EM  
e 

Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

FICHA TÉCNICA — ITEM SUGERIDO 

Equipamento: 	Impressora Laser (Comum) 

ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: - 	 PREÇO SUGERIDO: R$ 3'..-041,09 

Especificação  minima:  que ci;"tq.,:a em linha de-orC,duOg peio  fabric  tpressora  la.  0,r,porii padrão de Cor 
monocromático; resolução mínima de4200 x1200 DI5tvelOcidade e '5f3ágina portii¡tiatkpPM; suportar tamanho 
'de páper a5,.a4 carta pkofici9;,capacia'ado det,kintrAsto# 200 páginas; ciclo mensal cia,5(),opqpáginas; interface USE; 
permitir compartilhamer)itOpOr'iiii,io e rede 1(i4/1,(0ithernet e VVIFI 802.11 b?9/n; s'iipqt-41rfrente e verso , 
automático; o produto apyér_ser,nová, sem usreforma ou recondicionam9nto; 

As'características técnicas do item estão em conformidade  corn  os critérios técnicos e econômicos estabelecidos pelo Ministério da Saúde.  Ds  preços sugeridos são estimados e'cbnsideram o seu 

respectivo valor na média nacional, inclusas todas as estimativas de despesas de frete, seguro e tributação (INCOTERM DDP), podendo haver variação -conforme condições do processo de ' 

aquisição. • 	- • 	 • 
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Todos 

Casa 

Verid .na Annazon: MaiSVendidos Ofertas 	E,Jja 

• 

Mais Vendidos Ofertas 	Ambientés , Eletroportateis do Lar - .;Ar e Ventilição Móveis Decoração Cama, Mesa e Banho - 	Iluminação 

Prime a.,  

7 	, 
LivrOs,' 

A entrega  sera  feita em Diadema 09900000 	- 
Casa 	Pesquisa Amazon.com.t 

Atuatiza';' 
.com.br 

•Audiolivros com 3 meses gnitis 

Adicionar plano de seguro ou 

garantia: 

Casa -Móveis> Maifeis de Cozinha ) Cozinha Completa e Modulada 

es 

cluisar nesta página - 

Mais de 100 compras no mês'passado 

R$99900 

Entrega' R$ 29,90:29 de 

Outubrb - l`de Novembro. Ver 

detalhes 

Entregando em Diadema, 

09900000. Atualizar local 

Estimativa de envio de 3 a 4 

dias 

TIAIA Cozinha 

npleta Aço  Amanda 
fl  Paneleiro Duplo  

-"Arlo  Aéreo e Balcão 

nco Nevada 	- 

Enviado  or  Comprebel 

Vendido por NCOmprebel 

Elegivel para 
Devolução ou 
Reembolso em até ... 

Pagamento -Transação segura _ 

lent  Política de 

devolução 

:6 10x R$ 99;90 sem ¡tiros 

ircelas disponíveis ,  

Passe o mouse para)ampliar a  i  

CAS,  .fdça seulogin 	Devoluçôes 
Contas e. Listas v. e, Pedidds, 
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Cor 	Branco:! Preto 

Material 	Liga de aço 

Adequação Louça, Utensílios, 
do 	Mantimentos 

Controle 

,por rádio 

Dimensões 0,4P x 2,45L x 1,65A Metros 
do., 

produto 
- 

Sobre Sobre este item 

Material: Liga de aço 

• Door.style ;•  Slab  

• Mounting type  : Montagem no chão 

••  Style: Slab  

Classificacb'o do cliente por recurso 

Custo-benefício 

Durabilidade 

,Qualidade do 

material 

Ver todas as avaliações 

Relatar um problema cOFT1 este 

produto „ 

• Encontre produtos para 

sua Casa 

• Clique  aqui e confira. 

0 GarantiO Estendida contra 

•falhas e defeitoslde 12 

meses por R$ 128;28 

Patrocinado 

5,0 

5,0  

Adicionar à Lista 

Ontros vendedores na  

Amazon  

Comparar outras 3 ofertas a 

partir de R$99900 +R$ 29,90 de 

envio • 

Frequentemente cornprados juntos 
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Máquina De Lavar  

Panasonic  16kg Branco 

NA-F160B6WA 110V 

167 

Panela De Pressão Brinox  

Pressure  4,2 Litros Fundo 

de lhdução 

Revestimento Cerâmico... 

R$27.8?0 

411 	 (\ibis  de 200 compras no 

'mês passado 

R$1 :99900 

„Preço total: R$ 1.523,90 

Adicionar todos os 3 ao carrinho 

, 
Armário Aéreo Cozinhas Itatiaia 	Armário de Cozinha Aéreoltatiaia  

Luce  - 3 Portas - Branco 	 Aço 3 Portas Rose Branco Neve 

R$3 2590 	 Grande 

R$1 9900 

Este iteni: ITATIAIA Cozinha 

Completa Aço  Amanda Corn  

Paneleiro Duplo Armário Mreo 

R$999oo 

Alguns destes itens são enviados mais 
rapidamente que os outros: 
Ver detalhes 	, 

• Patrocinado 

.1107111MaupapliselatuialleVe. 
• ..., •• . 	• 

• 

Armário de Cozinha 

Suspenso Com .7 Portas 

e 2 Gàvetas 

(Carvalho/Chumbo) 

R$41 904  

_ 
Estante De Aço Multi-uso Armário para Cozinha 6 	Conjt 

40cm 6,Prateleiras 	Portas -2 Gavetas  Luna 	Mesa  
Supreme  Cinza 	 Plus !mop  Móveis 	com • 

31 	 Cinamomo/off  White 	Crorn 
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Clientes que compraram este item também compraram 

Cor Branco Preto 

Armário Aéreo Cozinhas 

Itatiaia  Luce  - 3-Portas - 

Branco 
399 

-23% R$3259° 
De: R$ 	421,04 

Entrega em nov 14 - 25 

_ Frete por R$ 85,39 

Armário de Cozinha 

Aéreo Itatiaia Aço 3 

Portas Rose Branco Neve 
Grande 

103 

_1 	R$ 1 9906 

De: R$ 2299O 

Entrega em  out  25 e- 30 ' 

Frete por R$ 89,90 

Estimativa de envio de 3 a 4... 

Armario Aereo C/vidro 

Cozinhas Itatiaia  Luce  - 3 
Portas - Branco 	\ 

46 

,-8% R$34990  
De: R$ 379,95 

Entrega em  out  24 - 28 

Frete por R$ 69,00 

• Conjunto Sala de Jantar 

Madesa  Medan  Mesa 

Tampo de Madeira com 6 

Cadeiras - 
Preto/ruSiiasintpreto 

125 

R$74999  

Entrega  em out 23 - 28  

Frete  GRATIS  

Balcão Cozinha Itatiaia 

Tarsila para Cooktop 5 

Bocas 2 Portaa Branco 

Ig2a-80  Cook  5q 
-10 

R$54990 

Entrega em  out  24 - 28 	Fi 

Frete por R$ 69,00 

E  

Procurando informações especificas? 

-I nformacões.sobre o produto 

Detalhes técnicos Informações adicionais 

Dimensões do pacote  2.45'x 1.65 x 0.4 Metros E
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-7 

'Disponivel para compra desde 	7 agosto 2023 Tipo de material 	 Liga de aco 

• 

Peso do produto 	 49,12 Quilogramas 	 ASIN 	 BOCDZMDLQK 
• 

- 

- Tipos de acabamento 	 Brilhante 

E necessária montagem: ' 	Sim 

Avaliações de clientes. 4,3 

avaliações de clientes 

4,3 de 5 estrelas 

54 

'-Número de Peças 	 ,4 
••••‘-'-• 

Número de prateleiras 	 2 

Marca 	 Itatiaia 
-- 

Dimensões do produto 	
•

18,01 x 18,01 x65 cm; 49,12 

quilogramas 

EAN 	 7892946444535 

...ArF.u......;ryerean.......,,aw:tayrue.....vs•...., 	antes 

Descrição do produto  

Ranking  dos maiSvendidos 	N2  132 em Móveis (Conheça o  
Top  100 na,categoria Moveis) 
N2  2 em Móveis de Cozinha 

Completa e Modulada 

Conjunto Cozinha Itatiaia  Amanda  4 peças Branco / Preto com Paheleiro, Balcão / Gabinete, Armário Aéreo, Nicho aberto decorativo. 

A cozinha de aço  Amanda  foi criada para atender a consumidora que tem pouco espaço, mas quer uma cozinha organizada e com a qualidade Itatiaia: Uma cozinha 
completa com conforto e praticidade na medida certa, com capacidade de armazenamento de 711 litros. Espaço perfeito para organização de pratos, panelas, 

eletrodomésticos, utensílios e mantimentos. ' ' 
Possui nicho aberto decorativog puxadores metalizados e ergonômicos, conferindo modernidade, organização, beleza resistênciae melhor usabilidade com maior -- 
aproveitamento de espaço. 

ATE N CAO: 
- Não nos respbnsabilizarnos pela montagem / instalação dos produtos. 
- Imagens meramente ilustrativas. 
- Verifique com os fabricantes dos produtos eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades. 

INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 

• —; Marca: Itatiaia 
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Armarkicte Co2inh6 

Suspenso Com7 Portas 

e 2 Gavetas (Freijo/Off  

White)  

R$41 9°4  

Fogão Atlas 4 Bocas 	Guarda Roupa Casal 8 

preto Atenas  Glass  com 	Portas 4 Gavetas Jatobá 

Acendimento ,automático Nature/Chumbo 

Bivolt 	 40 

R$1 1 3683  

Fogão Atlas 5 Bcicas 

preto Atenas  Glass  com 

Acendimento 

Bivolt 

55 

Mais de 300 compras no 

--mês passado 

Rs1 .1 999° 

Panela De Pressão Brinox  
Pressure  4,2 Litros Fundo 

de Indução 

Revestimento Cerâmico... 

411 

R$27890 
• 

721 

'Mais de 300 compras p6.; 

mês passado 

ais veridida 

R$83900 

fv1SqL 

Pana: 

NA-F 

Mais c 

mês p 

R$1 ' 

Patrodnado 

Avaliações de clientes Avatiace•es com imagens 	 Ver todas as fotos > 
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4,3 de 5 

54 avaliações globais 

5 estrelas 	 

• 4 estrelas 	 

• 3 estrelas 	 

2 estrelas 	 

1 estrela 
Melhores avaliações 

Como as avaliações e classificações de 
v 

clientes funcionam 
Principais avaliações do Brasil 

Dinamene 

Otimo 

Avaliado no Brasil em 28 de agosto de 2024 

. Compra verificada 

Material ótimo... exatamente como na,foto. Recomendo 

2 pessoas acharam isso  kit  

Marcelo de Sousa,  

Ótimo 
Avaliado no Brasil em 23 de setembro de 2024 

Compra verificada 

Patrocinado 
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1 pessoa achou isso útil 

Denunciar 

muito bonito, porém  yelp  pecas amassadas é faltou peças da gaveta 
-  

Vein  faltando peca 

Avaliado no Brasil em 30 de junho de 2024 

Compra verificada 

O armário é Lindo, mais veio com amassado e faltando peta 

3 pessoas acharam isso útil' 

Excelente! 

Avaliado no Brasil em 11 de setembro de 2024 

Compra verificada 

Ap-arenternente multo bom o produto 

1 pessoa achou isso útil 
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0 arrnário em si,d  (Aim% co  meu veio com  urn  amassado em uma das portas do paneleiro e umas 

das portas veio com o puXador  corn  o  (ado  invertido, deixando-o fora do padrão. 

Muito satisfeita...amei 

Entrega. rápida 
Avaliado no Brasil em 26 de agosto de 2024 

Compra verificada 

Dalva 

Do jeito que esperava 
Avaliado no Brasil em 14 de agosto Cie 2024 

Compra verificada 

Da cor. Para guarla minhas compras,e loucas. 
,  

Out Denunciar 

  

Jairo 

• Não atcancou minha expectativa 
Avaliado no Brasil em 26 de setembro de 2024 

Compra verificada 
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Out DenUnciar 

  

Veja mais avaliações> 

Satisfeitíssima pela compra' 

e 

   

 

Ott Denunciar 

 

 

Moyses 

 

• :/ 

ptimo 

Avaliado no Brasil em 29 de julho de 2024 

Compra verificada 

Produto muito bom,o atendimento foi 10 

1 pessoa achou isso útil  
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Paigarriento 

Meios de 
Pagamento 

Compre tom 
Pontos 

Cartão de 
Créclità 

Contrie.54-noS-.-

k)IDre a  Amazon  

Iriformações 
corporativas 

Carreiras 

Comunicados 
imprensa 

Comunidade 

Acessibitidade  

Amazon Science  

Ganhe dinhgiro conosco 

Venda na  Amazon  

Proteja e construa _a sua 
marca 

Forneça para a  Amazon  
, 

Publique seus Livros 

Seja  Urn  associado 

Anuncie seus produtos 

, ,e1xe-nos.pjud?r .voe'd 

Sua conta 

Frete e prazo de entrega 

Devolucões e reembolsos 

Gerencie seU conteúdo e 
dispositivos  

Recalls  e alertas de segurança 
do produto 

Ajuda 
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:Brasil  

Condições de Uso I Notificação de Privacidade I  'Cookies  Anúncios gaseados  ern  interésses 

0 2021--2024  Amazon  com  Inc  ou suas afitiadas  

Amazon  Serviços de Varejo do Brasil Ltda. I CNPJ 15436.940/0001-03 

Av. Juscelino Kubitschek, 2041, Torre E, 18° andar -- São Paulo CEP: 0454320111 Fale conosco I ajuda-amazon@amazon.coni.br  

Formas de pagamento aceitas: cartões de credito (Visa, MasterCard, ,Elo e  American Express),  cartões de débito (Visa e\Elo), Boleto e Pix. 
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*Equipamento: 	Mesa de  Mayo  

'ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA

• 

	

	

: 

MATERIAL DE CONFEcçA9wo 

REgg sOpERIDp! RS: sii,ob 

. Ministério da Saúde, 
Secretaria-Executiva 

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde 

SIGEM 
gm.  

Sistema de, informagão e Gerenciamento de Equipamentos e  Materials  

FICHA TÉCNICA — ITEM SUGERIDO 

As características técnicas do item estão em conformidade com  cis  'critérios técnicos e econômicos estabelecidos pelo Ministério da Saúde. Os pregos sugeridos são estimados e consideram o seu 

respectivo valor na media nacional, inclusas todas is estimativas de despesas de frete, seguro e tributação (INCOTERM DDP), podendo haver..variagão conforme condlg8es do processo 'de. • 

aquisição. 
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Ministério da Saúde 
Secretaria-Executiva 

Diretoria-Executiva do  Funds  Nacional de Saúde.  

11.7141\ 

• SIGEM • ,, • m. 

Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

FICHA TÉCNICA - ITEM SUGERIDO 

Equipamento: 	Caixa Térmica 

ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA 	 _-,PREÇO SUGERIDO : R$ 1:096,00 

CIDADE: POLIURETAN01...... • REVESTIMENTO INTERNOtialiMP 
POSSUI I POSSUI I POSSUNLACIMit-DE1.80= 

: 
' . 	

. / • • 
.. • 	

. 	. 

'. As características técnicas do item estão em conformidade com os critérios técnicos e econômicos estabelecidos pelo Ministério da  Salida.  Os preços sugeridos são esUrnados.e considerem O  SW  .. . 

respectivo valor na media naCional, Inclusas todas as estimativas de despesas de frete, • seguro e tributação (INCOtERM DDP), podendo haver variação conforme 
condições do processo de ' • 

i aquisição. 	
. 

E
m

en
da

 1
9/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
90

 E
nv

io
 e

m
 2

3/
10

/2
02

4 
13

:4
3:

28
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 P
au

lo
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/2
20

68
/2

20
68

_o
ri

gi
na

l.p
df



Equipamento: 	Freezer  para Banco de Leite 

ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA:.  

Freezer  vertical de 1 'porta c9 

REÇO SUGERIDO: R$ 3.960,00 

de temperature. 

Ministério da Saúde 
Secretaria-Executiva 

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde 

•Sitema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

FICHA TECNICA — ITEM SUGERIDO 

As características técnicas do item estão  ern 
 conformidade com os critérios.tecnicos e.edon6micos estabelecidos pelo Ministério da SOO. Os pregos sugeridos são estimados e.cOnsideram o seu 

respectivo valor na media nacional, inclusas todas es estimativas de despesas de frete, seguro e tributação (INCOTERM DDP), podendo haver vadação conforme condições do processo de 

aquisição. 	
• 	
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Informações Úteis Para consumidores, Para profissionais 	Para etnp.resas 
	 Buscar • 

Philips-Avent  

, 

Oiidadds  Pessoais 	 On Blade 	 -Acessórios  • 	S.atide-BuCal 	 Iltinii‘nac;o 	 Biog 	 Outlet 
• 

Avent 	iiitiatojes de  Leite 	
,
Eictrator Merlin' de hilovimentO'Natural Philips Avent —.SCF430/01 

I 

Extrator Manual de Movimento 

:Natural  Philips  Aveht-='scF40/0-i 
Referência: CF430/011.13ranco  

fl$ 	279,90-Economize R$ 27,99 

R$ 251,91 
Em até 6x R$ 41,98 sem juros 

5.0 (33) -Escreva uma avahegao 

Quantidade 

AVEL1T 

apenas 10 unidades restantes' 
" 

ADICIONARAO- 
C_ARRifilHO 

-CEP 

CALCULAR O FRETE . 

- Não sei meu CEP.  

Os mais buscados- 

diaspara 
testar 

Preferências-de Cookies 
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REO S.UGERID9: . R$ 17.334,00 ESIDECIFJCAÇÃO SUGERIDA: 

AUMENTO  I CAMERA' MOW: 

• 
Equipamento: Colposcápio , 

Ministério da Saúde 
Secretaria-Executiva • 

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde 

SIGEM 
Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

FICHA TECNICA — ITEM SUGERIDO 

•• 	.. - • '.. , 	. 	

-. 
: 

, 	. 	
. 	. 	 • 	. 	 . 	- 	 , 

• As cskactedaticas facnidas do item estão em conformidade com 
os critérios técnicos e econômicos estabelecidos pelo Ministério da Saúde. Os preços sugeridos são estimados e consideram o seu 

respectivo  vs*  as média 
nacional, inclusas todas as estimativas de despesas de frete, seguro e tributação (INCOTERM DDP), podendo haver

-  variação conforrne condições do processo de . • 

. aquisição. • '' . • - • 	• 

• • 	• 	: 	, 	, 
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R5Q0,.SUGERIDÓ: R$ 1.480,00 ESPECIFICAÇÃO SUGERIDA: 

- TIPO: 2 CORPOS 

EqUipamento: 	Negatoscópio 

Ministério da Saúde 
• Secretaria-Executiva 

Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de Saúde 

iM SIGEM 
Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

FICHA TÉCNICA—.ITEM SUGERIDO 

As caracterfsticas técnicas do item estão em conformidade Com os critérios técnicos e econômicos estabelecidos pelo Mini
-sled°  da. Saúcle.. Os preços sugeridos são estimados e Consideram d seu 

• respectivo valor  ea 
 media nicional, inclusas todas as estimativas de despesas'de frete,- seguro e•tributaçãO (INCOTERM DDP), podendo haver variação conforme condições do. processo de 

aquisição. 
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SE IflA 
educativa 

••• 

'São Paulo, 29 de agosto de 2024 

Prefeitura de Paraguaçu Paulista — CNPJ: 44.547.305/0001-93 

Prefeitura de Paraguaça Paulista A/C  

Telefone  18996161676 

E-mail deise.Pereira@eparaguacu.splgov.br .  

PROPOSTA 

COMERCIAL N° 

Prezada Senhores 

Atendendo sua solicitaçao, estamos informando preços para os materiais abaixo relacionados. _ 
: 

Atenciosamente, 

Guilherme - Semina Educativa 
Consultor de Vendas  
Tel.:  (11) 301971299 : 
WhatsApp: (11) 99266-3392 
vendasseminaeduCativkcom.br, 

Guilherme .Lima 
5:18.870.598-22 

r.r.rteit  
Rui Bicudo  de Brit(); 697A -.Vila Guarani Sao Paulo' - SP Brasil - 014316-060 Tel (11) 3019-12B9 - wyiW.sen-iinaeducativa.corn.br 	 C.,11 I  

educativa  
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E  
educativa. .  

01  COLETE DE AlVIAMENTAÇÃO!'Auxilia os profissionais na orientação do preparo 
dos quatro tipos de mamilo para a amamentação : norrnal, protuso, plano e-
invertido/umbilicado, ,além de auxiliar na demonstração de como deve ser 43 
aleitamento materno Ideal para demonstrar as posições de aleitamento e 
ordenha. 

. -ESPECIFICAÇÕES: Colete-avental confeccionado em tecido, com eldstico nas 
laterais, bolsos para guardar e velcro para fixação alternada dos quatro seios 
removíveis de pano. 

Medidas: 44cm x 35cm 
Peso: 0,300 kg 
Código: 0001-033 
Marca: Semina Educativa , 
Garantia: 1 ano, contra defeitos de fabricação. 

26 R$ 391,00, 

'KIT  SAÚDE 1 + AMAMENTAÇÃO, VRE-NATAL E PARTO 
01  Album  grande Amamentação 
01  Album  grande Planejamento Familiar e Reprodutivo 
01 Colete de Amamentação 
01 Boneca de Parto Normal , 
01 DVD Contracepção, Planejamento Familiar -e Reprodutivo no Brasil 
01 Pelve Feminina em tecido 
,01 Quadro Imantado . 
.01 Recern-nascido 
01 Seio de  Mid  

• 60 

Medidas: 60cm x 42cm x 40cm 
Peso: 9,550 kg 
Código: 0006-018 
Marca: SeMina Educativa 
Garantia: 1 ano, contra defeitos de fabricação. • 

• Grids  1 sacola para transporte • 

- 01 

.....11141a1,141kAMIR 

owesweid3 
! neuditt.carda 
i . 	 Ftrt, 

• 

R$ 3.900,00 	R$ 3.900,00 

Rua  Bicudo  de Bilt.o, 697 A - Vila Guaraiti.:- S.ão Paulo - SP - Brasil - OL1316-060 - Tel.: [1113019-1299 - www.seminaedUcbtiva.tom.br  '-tef'-'; • sErnuiR 
educative 
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"A Sentina Educativa agradece em nome da população o investimento que esta gestão está fqzendo  emit  prol da saúde, através da prevenção e educação." 

CONDIÇÕES DA PROPOSTA; 

Valiclade da proposta 60 (sessenta) dias 

Prazo de entrega até 30 .(trinta) dias 

Pagarnento 30 (trinta) dias  
' Transporte Inch's°  

Temos Carta de Exclusividade 

' 

_ 
DADÕS DA EMPRESA: 	 • 

Semma Produtos Educativos e Serviços Ltda. — EPP 

CNPJ "04.115.617/0001-03 

TE 116.054.356-117 

BANCO N° BANco AGÊNCIA C/C 

Brasil , 001 300-X 104390-0 

Bradesco 237 2832-0 11888-5 

Rua BicCido de  Brito,  697 A Vila Guarani - San Paulo -; SP - Brasil - 316-060 -Tel [11) 3019-1299 - vwyw.sernineedueativa:corn.6r 
' 	educativa 

E
m

en
da

 1
9/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
90

 E
nv

io
 e

m
 2

3/
10

/2
02

4 
13

:4
3:

28
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 P
au

lo
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/2
20

68
/2

20
68

_o
ri

gi
na

l.p
df



SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
C.N.P.J. 53.638.649/0001-07  

e-mail: 	scpotahotmail.com 	home page:  www.hosoitalparaguagu.com.br  
Rua Caramuru, 568- fone: 18-3247-1133 - Paraguaçu Paulista — SP - CEP 19700-023 

Oficio PROV. ADMIN. 323/2024 

Paraguaçu Paulista, 20 de setembro de 2024. 

Ilmo(a). senhor(a), 
Paulo Roberto Pereira. 
D.D. Vereador(a) 
Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Indicação de recurso financeiro para Custeio de Reforma e Ampliação da Ala 300 
(Atendimento SUS) da Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu Paulista. 

Prezado(a) senhor(a), 

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar 
nossos agradecimentos pela atenção dispensada à Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu 
Paulista. 

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria pleitear junto a Orçamentária 
Municipal na INDICAÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO através de EMENDA 
PARLAMENTAR MUNICIPAL no Orçamento do exercício de 2024, no valor de R$100.000,00 
(cem mil reais), destinado a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ALA 300 (CLINICA MÉDICA) 
destinada exclusivamente aos pacientes SUS. 

Tal solicitação se faz necessário para atender a média de 300 internações /mês 
conforme pactuação, com maior conforto e atenção aos usuários SUS e seus 
acompanhantes, 24 horas por dia. 

Diante do exposto, ressaltamos a importância do recurso financeiro para garantir 
segurança dos serviços essenciais de assistência á saúde de uma grande população, 
compreendendo nossa cidade. 

Na certeza de que nosso pedido irá merecer atenção especial de Vossa 
Excelência, desde já agradecemos.  

Res 	nte, 

Antonio Roberto Arantes Barretto Filho 
Presidente do Conselho Gestor 

Lansac..inn 
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B  

ORÇAMENTO 

Cliente 

Nome: Santa Casa de Misericórdia de Paraguagu Paulista 

CNPJ: 53.638.649/0001-07 

Logradouro: Rua Caramuru, 568 CEP 19700-000 

Cidade/Estado: Paraguagu Paulista —SP 

Localização da Obra 
Serviços serão prestados na reforma da Ala 300 de Internação SUS da Santa 

Casa de Paraguagu Paulista, os apartamentos e os banheiros vão receber 

pisos de porcelanato, soleiras de granito, divisórias técnicas, e passando por 

adequações nas instalações hidráulicas, elétricas e tubulação de gases 

medicinais, sistema de chamada de enfermagem, forro de gesso, 

adequações para pessoas com mobilidade reduzida. 

Serviços Prestados 
Obra com aproximadamente 400 m2. 

Reforma dos 5 banheiros já existentes. 

Reforma e Ampliação dos apartamentos. 

Pintura dos apartamentos e corredores. 

Retirada total dos pisos para assentamento de pisos de porcelanato. 

Reparo nas tubulações de hidráulica e esgoto. 

Reforma e adequação do posto de enfermagem. 

Valores 
0 custo total da reforma será de aproximadame e R$ 956.025,02. 

Paragu 	Paulista 25 de setembro de 2024. 

R B Empreendimentos 

CNPJ: 56.429.170/0001-40 Paraguagu Paulista — SP 
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ASSOCIAÇÃO PARAGUAgUENSE DE COMBATE AO  CANCER  

"timx 194-nata, aliartx 7Nry,   
CNN  00.664.575/0001-09 

Rua Assad Salum, n2  458 — CEP 19700-388 Fone (18)3362 4520 Paraguacu Paulista - SP 

Paraguaçu Paulista, 05 de Setembro de 2024 

Oficio APCC n2  40/2024 

D.D. Vereador 

Sr: PAULO ROBERTO PEREIRA  

Ref.:  Reiteração de Oficio 14/2024, solicitando Emenda Impositiva para o Ano de 2025 

Estamos através deste, vindo reiterar nosso pedido de EMENDA PARLAMENTAR para o ano de 2025. 

Nossa Entidade sobrevive de contribuições e doações e por isso estamos em busca de contar com os seus préstimos 

no sentido de destinar Emenda Impositiva para custeio da Entidade com o objetivo de proporcionar melhor 

qualidade de vida aos pacientes portadores de  cancer  atendidos nesse município. 

Certos da atenção que mais uma vez nos será dispensada por Vossa Senhoria a esta Entidade, aproveitamos a 

oportunidade para expressar nossos votos de estima e consideração. 

V 
• suEi MENDES 

Presidente da Associação Paraguaçuense de Combate ao Câncer 

to 	Oci 	3918o 2(1  

)41 A Li 
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GAH — Grupo de Apoio Humanitário 
CNPJ - 54.719.190/0001-20 

Avenida Galdino, 70 Vila  Goldin°, Cep:  19.700-070 

Paraguaçu Paulista-SP 

Fone (18) 3362-3054  E-mail:  qahumanitarioghotmail.com   

Oficio: 2024.09.25 

Paraguaçu Paulista, 25/09/2024 

Ao 

Excelentíssimo Vereador Paulo japonês 

Câmara Municipal de Paraguaçu Paulista 
Paraguaçu Paulista — SP 

Assunto: Solicitação de Recursos para Aquisição de Bens 

Prezado Vereador Paulo japonês, 

0 Grupo de Apoio Humanitário (GAH), entidade sem fins lucrativos que atua na promoção da assistência 
humanitária no município de Paraguaçu Paulista, vem respeitosamente 5 presença de Vossa Excelência 

solicitar o apoio financeiro destinado 6 aquisição de bens essenciais para a continuidade e ampliação de 

nossos serviços 5 comunidade. 

No entanto, para aprimorar e expandir nossas ações, necessitamos de recursos para a aquisição de 

equipamentos e materiais que permitirão um atendimento mais eficiente. 

Dentre os bens que precisamos adquirir estão (Material Permanente): 

• Equipamentos  medicos  e hospitalares; 

• Cadeiras de Roda; 

• Camas hospitalares; 

Acreditamos que, com o seu apoio, poderemos continuar a proporcionar um serviço de qualidade e 

esperança para muitas famílias que dependem de nossa assistência. Portanto, solicitamos gentilmente a 

destinaçâo de recursos no valor de R$ 10.500,00 reais (dez mil e quinhentos reais) provenientes de 

emendas parlamentares ou qualquer outra forma de apoio financeiro que Vossa Excelência possa 

disponibilizar. Lembro que o recuso deve ser destinado com a finalidade "aquisição de bens 

permanentes". 

Estamos 5 disposição para fornecer quaisquer informações adicionais e para agendar uma reunião para 

discutir esta solicitação em detalhes. 

Certo de poder contar com sua valiosa colaboração, agradecemos antecipadamente e reiteramos nossos 

votos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 
GRUPO DE APOIO HUMANITARIO Assinado de forma digital por GRUPO DE 

APOIO HUMANTARIO GAH:54719190000120 
GAH:54719190000120 	 Dados: 2024.09.25 17:37:38 -0300' 

Mario  Cesar  de Campos 
Presidente 
Grupo de Apoio Humanitário (GAH)  

Alum é Seuset., 
	 1 
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Página Inicial / Cadeira de Rodas Cinza Roda  Nylon  CDS 101 

30%  

Cadeira de Rodas Cinza Roda  Nylon  CDS 101  
Ref:  25625 

R$638f89 

R$460,00 à vista 
ou Rssro 
em 12x de R$42,59 no cartão 

" Prego exclusivo loja  online  

Proibida a retirada em loja fisica 

***** 'Em estoque 	 Fabricante: 

Veja outras formas de pagamento 

1 kj Compre Agora 
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Atenciosamente. 

Paraguagu Paulista, 25 de Setembro de 2024. 

7 

•VALDINEI DA FON 	A 

Diretor do Depto de Segurança, Trânsito e Transporte. 

Prefeitura Municiai da Estância Turistic,a de 
Paragua  cu  Paulista 

Estado de  Seto  Paulo 
www.eparagucteu.sp,gov.b7' 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE. 

Ao nobre Vereador Paulo Japonês . 

Venho através deste, requerer emenda Parlamentar, para a compra de 

telhas de fibrocimento e lonas, para distribuição gratuita a população em caso de 

desastres climáticos pela COMPDEC‘— Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 

Civil. _ 

Resultado Esperado:  Corn  a aquisição das telhas e lonas, poderemos 

garantir um estoque  minim°  para distribuição destes materiais 5 pppulação. 

Objetivos: atender 5 população em caso de destelhamento de moradias. 

Valor: 15.000,00  

Certo de sua compreensão, 
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www.policiamilitar.sp.gov.br  
32bpmi2ciapo1ie.arnilitar.sp.gov.br  

Rua Irma" Comes, 233 — Centro 
Paraguaçu Paulista/SP 
Fone: (18) 3361-2198 

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO,DE Sik:0 PAULO 

Paraguaçu Paulista, 23 de setembro de 2024. 
,2/4_ OFICIO N° 32° BPM/I — 224/200/24 

Do Comandante 2a Companhia de Policia Milith 
j_10 to (4  

A Ilmo. Senhor Paulo Roberto Pereira 

DD Senhor Presidente da Câmara Municipal de Paraguaçu PatilAta. 

Assunto: Solicitação de Emendas Impositivas para Atividade Delegada. 

Considerando que Atividade Delegada, consiste na execução de serviços de 

competência municipal delegados ao Estado, mediante convênio celebrado entre o Governo 

de  Sao  Paulo, por meio da Secretaria da Segurança Pública (SSP),  corn  a interveniência da 

Policia Militar do Estado de São Paulo (PMESP), e os municípios do Estado. 

Considerando que a execução do serviço consiste no emprego de policiais 

militares, voluntários, fardados, armados e munidos de equipamento de proteção individual, 

de acordo com escala especial extraordinária e abrangendo, simultaneamente, o 

desenvolvimento de atividades próprias de preservação da ordem pública. 

Considerando que foi firmado convênio entre a Prefeitura Municipal da 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, e o Governo do Estado de São Paulo, no ano de 

2019, conforme Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019. 

Considerando que desde o inicio do serviço da Atividade Delegada no 

município, março de 2020, houve uma redução significativa nos indicadores criminais, 

levando-se em conta os crimes de homicídio, roubos e furtos em geral, dentre outros crimes 

que causam pânico na comunidade paraguaçuense. 

Considerando que para atender aos anseios dos munícipes, em proporcionar 

uma melhor sensação de segurança, atuação e resposta ainda mais rápida nas demandas que 

por ventura for solicitada, torna-se necessária à atuação da patrulha da Atividade Delegada em 

todos os dias da semana, ou seja, que a atuaçáo compreenda uma jornada de trabalho em um 

período de segunda-feira a domingo, com pelo menos dois policiais militares por dia. 

Considerando que atualmente o serviço de Atividade Delegada no municipio, 

está sendo desenvolvido de quarta-feira a domingo, ou seja, apenas em quatro dias da 

semana e que não é possível ser atendido os demais dias da semana, devido à falta de dotação 

orçamentaria por parte da Prefeitura de Paraguaçu Paulista/SP. 
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Considerando que o artigo 10, da Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro 

de 2019, prevê que "As despesas com a execução desta lei complementar correrão por conta 

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário". 

Diante de todo exposto, e com base no preconizado no artigo 10, da Lei 

complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019, venho solicitar de Vossa Senhoria, a 

possibilidade de tratativas com os demais membros desta Casa de Leis, para verificar a 

viabilidade de providenciar Emendas Impositivas,  no intuito de completar os valores 

necessários para ampliar o trabalho da Atividade Delegada, que atualmente é de cinco dias 

por semana, passando a ser nos sete dias Ja semana, conforme a necessidade e prioridade que 

a necessidade da comunidade municipal r uer. 

Na Oportunidade, reiteri meu protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

UA 	0 CARDOSOA C 
\ 

Ca 'tdo PM Comandant 

-M.'s. 	Manures,  sob a proteção de Deus, estrum's compromissados com a Defesa da I,"ida, da Integridade FiSica e da Dignidade da Pessoa Humana. 
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Etec 
Centro 
Paula Souza 

Augusto Tort°lero 
Araújo 

Paracuaçu Paulista 

SAO  PAULO 
GOVERNO DO ESTADO 

Paraguaçu Paulista, 12 de setembro de 2024.  

MEMORANDO CIRCULAR D.E. 27/2024 
Assunto: Solicitação de Equipamentos e Instalação de Ar condicionado 

Ao Ilustríssimo Vereador da  Camara  Municipal de Paraguaçu Paulista: 
Paulo Roberto Pereira 

Prezado Sr. Vereador, 

Vimos por meio deste, reforçar a Vossa Excelência, a solicitação realizada em reunião 

no dia 20 de maio  corn  os membros vereadores desta renomada casa e memorando 11/2024, 

protocolado em 24 de maio de 2024, a doação por meio de Emenda Impositiva do valor de R$ 

10.000,00 (dez mil reais), para aquisição e instalação de ar condicionado de 18000  BTU  cada, 

a ser instalado nas salas de aula da ETEC Augusto Tortolero Araujo. 

Há grande necessidade de tal equipamento, pois a falta de climatização em dias quentes, 

impacta diretamente no bem-estar dos alunos e docentes, consequentemente no processo de 

ensino e aprendizagem. 

Informo ainda que a escola passou por processo de adequação elétrica para viabilizar a 

instalação dos equipamentos. 

Na certeza de contar com o seu valioso apoio, agradecemos antecipadamente, reiteramos 

nossos votos de estima e consideração e também nos colocamos à disposição para quaisquer 

esclarecimentos que se façam necessários. 

Atenciosamente, 

kl  0(1 ail 	39263 11.1 

I (I) o 2 

froa 
Me cia Cristina Bini 

RG 16.740.976-1 
Diretor de Escola Técnica 

Maria Jose ardozo Alves 
RG 40.L,6.368-5 

Coordenadora Pedagógica 

Rodovia SP 284 Km 477 Bairro Bramado  Cep  19714899 / Paraguaçu Paulista São Paulo, 
fbne(18)3361-1130,  email:  e039dir@eps.sp.gov.br  
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:ionado Split Hi Wall Inverter LG Dual Compact +IA R-32 1 8000 BTU/h Frio 

IQALEB2GAM1- 220 Volts 

SS• 

2 

• • , 	o 

RS 4.022,00 
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IRA muNictip,u, 	rsr,i, NuA wiDs.):ft ;,--k DE vAltAtitAcji PAVI.JSIA.  

'OUPWAN11' tiTI) WIND:  i  PAL DE ESPCIRTE 

.., 

Ofitio Espeoat'rt 64„ 

Exc,....ient:ssirno Sr.. Vereador Paulo Roberto Pereira (Pauto Japonês) 

Cumprimentando:o Cordialrnente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa 

miênc3a. pelos relevantes serviços prestados  ern  nosso IVIunicipio Como atuante na  Camara,  

Micipj motivo que nos leva ao inquestIonevel reciontrecimento da impcirtancia ce te-to junto 

ao Legislativo 

Na oportunidade, gostana de solicitar do nobre Vereador, que seja DESTINADO ao 

Departamento Municipat,de Esporte e Lazer, como emenda impositiva, as sugestbes abaixo 

reiacionados, para uso em nossas atividades  diaries:  

!triirif 	den;alig.itna pa  Projetos Projatasgsp.ortl(r,Aelhor Idade) e netagAo  

ulna lave latcord carripho'220V:1 800 tibias WAP, 2009 PSI 4100 Ultra . 	R$ 21009.00 d 	. 
iTotal derernerida  a  ser  ddstinatio  ao Esporte 	• 	 , R*;141i49.00  

Esclareço que o acirna  solicited()  laz parte de nossas necessidades  foals,  porérn  flea 

alien°  (10 nobre Vereador indicar o que melhor  the  eciktwir.  
• 

Observacao Os valores apresentados acima, fazem: parte do  Regius di  .preço da • 
Prefeitura 

Na certeza de contar  corn  vosso pronto aWndimentet, desde IA sgradooemoa• oolocarrici-
flos'a disposOo pare trabalharrnoi juntas  ern  prol  so  desonyolviroorria o municipio da as.tancia 
Toristioa de-Paraguaçu Paulista_ 	 / 	" ,\ 
Alenciosarnente, 

•trtilicSitpick 

1,1 	1tI 	n,iIMVS 
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Pck Fricla) Cadastre-se agora e receba as melhoras ofertas antes de todo mundo: 

 

  

€ebcontinentai(Digite sua busca  (ex.:  Ar condicionado, celular...) 

Todas as categorias 	t Climatização 
	

E Eletrodomésticos 	 EI 

Encontramos esse produto! 

A  pt  de 

4 	R$ t717,90  

Home  > Eletroportáteis > Lavadoras de Pressão > Lavadora De Alta Pressão Wap Profissional 4100 Com Engate Rápido E Mangueira De 7,5M Laranja E Preto 220V 

127 	 (0) 

Lavadora De Alta Pressão Wap Profissional 
4100 Com Engate Rápido E Mangueira De 
7,5M Laranja E Preto 220V 
Vendido e entregue por. casas Bahia 	 Marca: WAP 

Código: MKP003731004645 

R$ 1.890,90 à vista 

Ou R$ 1.890,90 (em  Ix  no cartão) 

Ou R$ 1.890,90 até12x de R$ 157,57 
sem juros 

Ver  °Wes  de 
pagamento  

comprar agora 

Compartilhe o produto: 

Frete e Prazo: 

Não sei meu CEP 

Lavadora De Alta Pressão Wap Profissional 4100 Com Engate Rápido E Mangueira De 
7,5m Laranja E Preto 220v 

A fli, posso ajudar? 0 	ssional 4100 foi projetada para ajudar você na remoção das sujeiras com rapidez, economizando tempo e 
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APAE — Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paraguaçu Paulista 
Fundação: 27/08/1975 

Inscrição no C.N.P.J. N.° 47581491/0001-75 
U.P.M.: Lei 1045 de 06/05/1976 	U.P.E.: Lei 3524 de 30/09/1982  

e-mail:  apaeutalotmail.com  / apae()netonne.com.br  

site:  www.apaeparaguacupaulista.org.br  

WIJUILTJEN EMIORA U_AJE_SCO_LA_U_E_FJ/UVASAID_E_S FIEC1111A1!AEARA1IAGU_A C U "  

Paraguaçu Paulista, 24 de setembro de 2024. 

Oficio n°: 087/2024 

Ilmo. Vereador 
Paulo Japonês 

Ao cumprimentá-lo cordialmente, servimo-nos do presente para solicitar 

indicação de Emenda Impositiva para custeio, a serem utilizados na manutenção dos 

serviços prestados pela APAE. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

Atenciosamente, 

/ 
Giselefi. 	( 

IRG )25.462345-1 
Cooed‘nactora Petiagogica  

Gisele E. Santos Aniceto 
Coordenadora Pedag. da APAE 

Rua Santos Dumont, 2022— Vila Gammon  Telefone:  (18) 3361 1092 
CEP 19700-000 Paraguaçu Paulista/SP 
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ce t de a I  

 

  

.11' 	d 

 

   

   

    

Mantenedora do Lar dos Idosos- Registrada na C.D.0 sob n.° 1344-Utilidade Publica Federal 
proc.013065/94 Util. Públ.  Est.  proj.lei 375/94-Utilidade Pública Municipal lei 805/67  Cons.  Nac 

de S. S proc. 251415/74-Reg. pessoas jurídicas n.° 47/1957-1nsc.CGC 44.545.689/0001-05 
Av. Manoel Antônio de Souza, 622-telefone (18) 3361.1814-CEP 19700-000-Paraguaçu Paulista-SP 

Paraguaçu Paulista, 17 de Setembro de 2024. 

Oficio: 47/24 

Ilustríssimo Senhor 

A Associação São Vicente de Paulo de 
Paraguagu Paulista, entidade filantrópica, sem fins lucrativos que atua no 
município desde 1957, vem prestando relevantes serviços  a nossa 
comunidade, priorizando a pessoa idosa, atualmente é mantenedora do "Lar 
dos Idosos" que tem por finalidade atendimento de idosos com idade a partir 
dos 60 anos, que não tenham família ou que os familiares não tenham 
condições de assisti-lo, vítimas de abandono ou maus tratos. 

A entidade atende atualmente a 54 idosos de ambos 
os sexos em regime de acolhimento institucional, que precisam de permanente 
assistência e cuidados específicos. Ressaltamos que a instituição, necessita de 
constante ajuda financeira da comunidade e sobrevive de repasse de verbas 
de convenio nas esferas Municipal, Estadual e Federal, cujos valores são 
insuficientes para honrar os seus compromissos com salários de funcionários, 
alimentação, remédios, fraldas, vestuários e conservação do imóvel. 

Tendo em vista o acima exposto, vimos a presença 
de V. Excia., solicitar a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), através de emenda impositiva a esta 
entidade, recursos estes que serão destinados para custeio. 

Sendo o que tínhamos para o momento e na 
certeza de contarmos com sua valiosa colaboração, apresentamos protestos 
de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente. 

   

   

 

naldo Carlos-Lacerda 

ILUSTRISSIMO SENHOR 
Vereador 
Paulo Roberto Pereira 

 

Presidente 
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f'0'•eY 
CARA 

Consindraio Aciles Reais  

Dap  Adolescentes 

flo Casa Lar 
Co!. Juventina Pereira 

Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — CeL Juventino Pereira" 

Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 

Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 
Registro no. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 —Fone: (0xx18) 33611469/3361-2583 
CEP: 19.760-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

p_c 

Oficio n° 61/2024 

Paraguaçu Paulista, 15 de-tridiO de 2-624. 

Ao Excelentíssimo Vereador Paulo Roberto Pereira 

A ASSOCIAÇÃO DE  PRO  IEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE DE 

PARAGUAÇU PAULISTA — "CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA" foi constituída 

em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um 

espaço de acolhida, reconstrução de historia e socioeducação. 

Nesse cenário, a atuação da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada 

na ética e no sigilo profissional, tendo como princípios e valores norteadores, o amor, a 

felicidade, a paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade. 

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboração, nobre vereador de 

Paraguaçu Paulista-SP, com a indicação de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade é 

responsável pela execução de 02 (dois) serviços e serve gratuitamente de sede para execução de 

outros serviços ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusão social do 

adolescente e jovem, sendo de suma importância no município. Sendo eles: 

• 0 serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes.  

O projeto é desenvolvido por esta organização desde o ano de 1958, tendo a 

capacidade máxima de atendimento de até 20 crianças e adolescentes de ambos os sexos, com 

idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situação de vulnerabilidade social e 

riscos pessoais e com vincules familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas atraves do 

Ministério Público, Poder Judiciário da Infância e Juventude e também, excepcionalmente, pelo 

Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos garantidos e também possa 

vivenciar condições propicias A. sua proteção integral. Atualmente há 19 acolhidos no serviço. 

E
m

en
da

 1
9/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
90

 E
nv

io
 e

m
 2

3/
10

/2
02

4 
13

:4
3:

28
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 P
au

lo
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/2
20

68
/2

20
68

_o
ri

gi
na

l.p
df



Associação de Proteção à Criança e ao Adolescente de Paraguaçu Paulista 
"Casa Lar — CeL Juventino Pereira" 

Fundada em 10 de Dezembro de 1.958 
Reconhecida de Utilidade Pública Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 

Registro  if.  51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 

CEP: 19.700-000 — PARAGUAÇU PAULISTA / SP 

•   Casa tar 

Cel. luventina Pereira  CARA 
Construiretto itf,aes Reais  

Rare  Adolescentes 

0 PROJETO CARA.  

Nossa Organização se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo Ações 

Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Serviço de preparação e qualificação 

para a inserção de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de capacitar os jovens entre 

14 e 18 anos para inserção no mercado de trabalho, conforme a Lei da Aprendizagem 

10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou permanência dos adolescentes 

e jovens na escola, para a interação social por meio da arte-cultura e fortalecimento da 

convivência familiar e comunitária através de ações coordenadas pela Equipe Psicossocial. No 

momento são atendidos pelo Projeto CARA 262 adolescentes, entre aprendizes inseridos no 

mercado de trabalho e adolescentes que estão na pré qualificação profissional ofertada no 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 

Diante do exposto certos da vossa atenção a nossa solicitação, pedimos um apoio para 

o CUSTEIO desta Instituição através da indicação da Emenda Impositiva a esta Associação  

no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais),  haja vista que diante da grande demanda as despesas 

com alimentação, saúde, recursos humanos, enfim a manutenção desta entidade aumentou 

significativamente, sendo necessário a busca por recursos financeiros, pois o repasse recebido 

não supri todas as necessidades. Perante tais colocações que gentilmente buscamos a vossa 

ajuda, para que assim possamos juntos realizar tal objetivo em prol das nossas crianças e 

adolescentes, ofertando melhor qualidade, conforto, segurança e dignidade, fortalecendo-os 

para que construam um novo propósito de vida, tornando-os protagonistas de suas historias. 

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideração. 
Assinado de forma digital por ASSOCIACAO DE 

ASSOCIACAO DE PROTECAO A CRIANCA E PROTECAO A CRIANCA E ADOLESCENTE 

NDOLESCEKSE DE.5364'3116000151 	DE,53646116666101 
Dados: 2024.05.15 17:35:37 -0300' 

Claudemir Targino da Silva 

Presidente 

Exmo. Sr. Vereador  

Camara  Municipal da Estancia Turística de Paraguacu Paulista 
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e eitura Municipal chi Estância Turística de 
Para guaçu Paulista 

Estado de  Sao  Paulo `- 

Departamento Municipal de Assistência Social 

, 	. 
OFICIO 106 

, Paraguaçu Paulista, 02 de setembro-de 2024. 

Ilustríssimo Vereador 

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, recurso financeiro ,para chstear 
aquisição 4 uniformes contendo camisetas e bermudas para as 'crianças do Projeto Clube da- , 

Juventude  III  — Vila Nova no valor estimado de R$ 5.000,00 e .ajuda de custo no valor de R$ 
16.000,00, para custeio das atividades ofereCidas pelo Departamento de Assistência Social 
-para as pessoas em estado de vulnerabilidade social. 

- 	Sem mais para o  moment°,  elevo ao Nobre Vereador estimas e considerações'. 

CATIA AP 
- Diretora do De  

''A SILVA 
istência Social 

Ao EXcelentissimo Senhor 	.. 
PAULO ROBERTO PEREIRA 
DD. Vereador, do Legislativo de 
,7---PARAGUACU 

•Av. Siqueira Campos, 124,— centro:— CEP 19.700-019  Tel.  (18) 3361 6720/3361 6770 
• E-mail:  assistencia0eparaguscu.sp.gov.br  
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Diretor Dep. 0 as e Serv. Públicos 

Prefeitura Municipal da Estância Turistica de 
Parayuaçu Paulista 

Departamento de Obras e Serviços Públicos 

Paraguagu Paulista, 25 de Setembro de 2024; 

OFÍCIO DOSP — N° 59/2024 

DE: Departamento de Obras e Serviços Páblicos 

PARA: Paulo Roberto Pereira• - 

DD. Vereador / Presidente da Câmara Municipal de Paraguagu Paulista 

Solicitamos a V. S , emenda impositiva  ho  valor de 

R$ 20.000,00, para a aquisição de equipamento tipo  "Drone",  para fins de 

imagens aéreas. Segue anexo orçamento do equipamento. 

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo 

para renovar os nossos votos de elevada estima e distinta consideração. 

Rua Axel Alexandre n° 209 — Paraguagu  Paulista  — SR 
CEP: 19.700,000  Fone  (18) 3361-9886 E-mail: obrasgeparaguacu.sp.gov.br  
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu ,Paulista 
Av. Siqueira Campos, 1430— CEP: 19700-000 — PABX.: (1-8) 3361-9100 

‘CNP,J 44.547 305/0001-93 - Estado de  So  Paulo 

PESQUISA DE PRg-QCYS 

Solicitamos á esta empresa, a gentileza de nos  informer  o(s) preço(s) do(s) itern(ns) abai-
xo. Desde já agradecemos pela atenção. 

'ITEM _CITDE UNID. DESCRIÇÃO P:UNIT ' ' P.TOTAL 

, 

. 

/  

, 

'- 

UN  

Mini  Drone'  Dji Mini 4  Pro Fly  More  Combo  
com  Camera  4k com 3 Baterias 

/ 
Quantidade de baterias incluidas: 3 • FreqUén-
cia de funcionamento do Wi-Fi: 5.8 GHz • Ver- 
são:  Fly  More  Combo.  • Tipo de  drone:  aéreo. 
• GPS incluido. -• Com conexão Wi-Fi. • Atinge 
uma velocidade  maxima  de 13rn/s. • Possui 4 

- 

motores .'• Resolução maximada  camera  41 (  • 
Tempo. máxirno de vôo 34m., • Inclui _3 batell-
as. • Com giro 3p6. •  Veil"!  com modo de retén-
ção,de altitude para voos estáveis. • Possui 
função de retorno automático. • idade  Minima  
recomendada para o seu uso: 16 ános. • É do-
brável. ! Inclui controle remoto. • Acessório  'in-
cluido: 1 cabo USt3:-C 

•/ 
r 

i 
i 

. 	.... 

.  

, 
I 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 25 de Setembro de 2024 

PRAZO PARA ENTREGA: .. 

;PRAZO PARA PAGAMENTO: 

•FAVOR INdLUIR TODAS AS DESPESAS: 

Fretei CEP 19700-000 
, 

Empresa: 	  

CNRJ: 

Responsdyel: 	  

R.G. 	  

Assinatura: 	  
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Fale com um consultor 	FRETE  GRATIS  para todo o Brasil! I Compre pelo 0800 945 1001 

O
LOJA 4

4

/1 
FICIAL 

Drones  com 

Câmera 
Estabilizadores 	Cameras  e 

Microfones 
Explore 0 que Deseja Buscar? o  

Drones  com câmera  /  Linha  Mini / Drone DJI Mini 4 Pro Fly More Combo Plus  (Com tela)  BR - DJI044 

Aviso de uso de  cookies  

Utilizamos  cookies  em nosso website.  Clique  em "Permitir todos" ou "Exibir detalhes" para 
configurar suas preferências. Saiba mais em nossa Política de Privacidade. 

Permitir Todos 
	

Exibir detalhes  

CNN 

Drone DJI Mini 4 Pro Fly More Combo Plus  
(Com tela)  BR - DJI044  

Frete CirStis 

R$ 12.299,00 

Se caso prefirir ib Compre pelo WhatsApp 

Consulte o prazo de entrega 

Não sei meu CEP  

Consultar  

Compre pelo 
WhatsApp 

Drone DJI Mini 4 Pro Fly More Combo Plus  (Com 	R$ 12.299,00  
tela)  BR -  DJI044 	 ou  I2x de R$ 1.024,91  

Comprar 
, 

E
m

en
da

 1
9/

20
24

 P
ro

to
co

lo
 3

94
90

 E
nv

io
 e

m
 2

3/
10

/2
02

4 
13

:4
3:

28
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 P
au

lo
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
24

/2
20

68
/2

20
68

_o
ri

gi
na

l.p
df



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA 
Av. Vereador Miguel Deliberador, 217 — Centro —  Cep.:  19700-001— Estância Turística de Paraguacu Paulista-SP  

Tel.  (18) 3361-9632(Turismo) I 3361-9633(Cultura)  E-mail:  turismo@eoaraguacu.sp.gov.br  - culturaeoaraguacu.sp.gov.br  

OFICIO N° 100-2024 - Cultura 
Único aos destinatários. 

Estancia Turística de Paraguaçu Paulista, 24 de Setembro de 2024. 

Exmo. Sr. 
PAULO JAPONÊS 
DD. Vereador 

Assunto: Solicitação de emenda impositiva para a Escola de Música 

0 Departamento de Turismo e Cultura, representado por seu Diretor, Jose 
Rubens Aleixo, vem pela presente solicitar a Vossa Senhoria emenda impositiva na 
ordem de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), tendo como finalidade a compra de 
instrumentos musicais e estante para partituras, o que justifica o valor solicitado. 

Certo de podermos contar com a atenção especial de Vossa Senhoria, 

colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários. 

Atenciosamente, 

Documento assinado digitalmente  

JOSE  RUBENS ALEiX0 
Data: 2410912024 1G2046-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br  

José Rubens Aleixo 
Diretor do Departamento 

de Turismo e Cultura 

JRA/icf 
OF  

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93 
Fone: (18)3361-9100 -  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  -  Site:  www.eparaguacu.sp.gov.br  

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430,  Paco  Municipal Prefeito Carlos Arruda  Germs,  Praça Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista 
CEP 19703-061 — Paraguacu Paulista-SP 
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Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
CNPJ: 54.718.994/0001-05 

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguagu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

Requerimento 014/2024 

Aos Excelentíssimos Vereadores 

Daniel Rodrigues Faustino 
Fabio Fernando Siqueira dos Santos 
Graciane da Costa Oliveira Cruz 
José Roberto Baptista  Junior  
Marcelo Gregorio 
Paulo Roberto Pereira 
Delmira de Moraes Jeremimo 
Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade 
Ricardo Rio Menezes Villarino 
Clemente da Silva Lima  Junior  

Vereadores da Estância Turística de Paraguaçu Paulista — SP 

Solicitação de destinação de recurso em conjunto para aquisição de grade 
aradora intermediaria, subsolador, afofador e pneus 

Excelentíssimos Senhores Vereadores, 

0 Presidente da Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho, 

Maximiliano Maioli Martins, vem, respeitosamente, perante Vossas Excelências, 

solicitar a destinação de recurso complementar no valor de R$ 139.441,02 para a 

aquisição dos seguintes equipamentos: 

• Grade aradora intermediaria, marca Tatu Marchesan 

Subsclador AST/Matic, marca Tatu Marchesan 

• Afofador de mandioca, marca Visanorte 

• Pneu agricola 14-9-24, marca  Pirelli  

Anexo os orçamentos detalhados realizados com os fornecedores, dos quais 

comprovam o valor de cada equipamento e as suas especificações técnicas. E
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A;socmc,-;ic: dos 
,...., ititorvs 

TI )in.ho  

Associação dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho 
CNPJ: 54.718.994/0001-05 

Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estância Turística de Paraguaçu 

Paulista — SP, Fundada em 1991 

É importante ressaltar que a aquisição desses equipamentos não se restringirá ao 

atendimento exclusivo dos associados da Associação. A comunidade como um todo 

será beneficiada, pois outros produtores do bairro e bairros circunvizinhos poderão 

também utilizar o equipamento, mediante um sistema de agendamento e cobrança 

de custos operacionais. Dessa forma, os equipamentos serão um bem público, 

impulsionando o desenvolvimento agrícola de todo o bairro do Campinho e, 

consequentemente, da Estância Turística de Paraguaçu Paulista. 

Acreditamos que com a implementação de novas tecnologias e a aquisição desses 

equipamentos, a riqueza gerada pela produção dos cultivares no Bairro do 

Campinho poderá triplicar nos próximos 3 anos, fortalecendo ainda mais a economia 

local e gerando novos empregos. 

Diante do exposto, solicitamos a Vossas Excelências que analisem a presente 

solicitação e, considerando a importância desse investimento para o 

desenvolvimento da agricultura e para a economia local, destine os recursos 

necessários para a aquisição dos equipamentos. 

A Associação se coloca à disposição para apresentar qualquer documento 

complementar que se faça necessário para o andamento desse processo. 

Paraguaçu Paulista, 24 de setembro de 2024 

Documento assinado digitalmente 
mAN.m1L.LANO MAIOLI MARTINS 

Oata: 25109/2024 09:5908-0300 
Verifique em https://vaiidaniti.gOv.br  

Maximiliano Maioli Martins 
Presidente 
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Tipo: VENDA IMPLEMENTOS Nro Ped.  Vend.:  

VISANORTE II/IPLEMENTOS AGRICOLAS 	 Orçamento 4553 
RUA VIA VEREADOR DJALMA MAGALHAES BARROS  JD.  SANTA 

MONICA II, 14038 

CIANORTE - PR - 87207350 

FONE : 4436298283  Email  : vendas@visanorte.com.br  

CNPJ: 27.243.321/0001-73 IE: 9075959602 

Data: 04/07/2024 	 Empresa: 100 	 Status:  ORCAMENTO 

Desenho da Pega Referencia 	 Produto 

1) 	VNF-K100 	 AFOFADOR 2 LINHAS VNF-K100 FINAME:3727229 

NCM 	 Qtde UN %1PI 	Vir Unitário 	Vir  ICMS % S.T. 	VIr Unit. 	VII-  Total 
Subst. 	 Total 

84335300 	1,00 UN 0,00 	15.500,0000 	 0,00 0,00 15.500,00 	15.500,00 

EMISSÃO: 04/07/2024 17:20:49 

M44 - Página 1 de 1 

Cliente: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRRO DO CAMF 	 Nome Fant.: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS  DC 	 Vir. Moeda.: 1,000 

CNPJ/CPF: 54.718.994/0001-05 	 Insc. Est./RG: 	 Fone: 1899825-3540 	 Contato: BRUNO PARAGUgl. CEP: 19700-000  
End.:  ROD.PARAGUACU PTA-BORAJOSE BENTO ,KM13 S/N 	 Bairro: CAMPINHO 	 Cidade: PARAGUACU PAULISTA 	SP 

Vendedor: TATIANE ALVES PEREIRA  
E-mail:  

15.500,00  

Obs.: 

Obs Nota: 

Frete por Conta: Destinatário 
Transportadora: RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA 

Total s/ Impostos 15.500,00 
Frete: 1.200,00 
Vir IPI: 0,00 
Vir IPI Outros: 0,00 
Vir ST: 0,00 
ICM FCP Subst.: 0,00 
(-)VIr Desconto: 0,00 

Total: 	 16.700,00 

Prazo Pagto / F. Cobrança: AVISTA! DEPOSITO  
Prey.  Entrega: 45 dias 
Prazo de Validade: 7 dias 
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ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e Inscri0o Estadual 

n 

 

0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no município de Paraguagu 

Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 	 Cidade: 

PARAGUACU PAULISTA 

Grade Arador a Intermediaria, Grade com 8 mancais e 4 eixos 	R$ 51.000,000 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 19 de Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.cooRgrnota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 

Inscrição Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 

município de Paraguagu Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro: CAMPINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

1 Unid  Pneu  14.9.24 TT 08 TM 95  Agro  Pirelli 	 Valor Unid R$ 3.420,00 

Valor de 2 Unidade, Total R$ 6.840,00 

Prazo de entrega 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 24 Setembro de 2024 

Validade da Proposta: 20 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - São Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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Coop a  

ORÇAMENTO DE VENDA 

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e 

lnscrigâo Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no 

município de Paraguagu 

Paulista/SP. 

Solicitante 

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO 

CNPJ: 54.718.994/00001-05 

Endereço: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN 

Bairro:  CAM  PINHO 

Cidade: PARAGUACU PAULISTA 

Subsolador AST/Matic , com 5 hastes, desarme autoc, com mola plana, disco 18" rolo 

destorroador 	 R$ 67.210,00 

Prazo de entraga 30 a 40 dias 

Paraguagu Paulista, 03 de julho de 2024 

Validade da Proposta: 10 Dias 

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br  

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Cândido Mota - Sâo Paulo, Fone: (18) 3341-9400 
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